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“NG DESIGN” D.O.O. BAR BT\'

1.3 Ugovor izmedu investitora i projektanta

UGOVOR
O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIJE ZA
PRIVREMENI MONTAZNI OBJEKAT - OTVORENI SANK SA TERASOM | HOTELSKO KUPALISTE
ZAKUJUEEN IZMEDJU:

1. ”"NG DESIGN” d.o.0. Bar, (u daljem tekst Projektant) kojeg zastupa direktor
Nedeljko Guja
i
2. “CALIFORNIA MONTENEGRO” D.0.0. Budva, (u daljem tekstu
narucioci)

¢lan 1.
Narugioci ustupaju, a Projektant prihvata da sa&ini IDEINO RIESENIE | GLAVNI PROJEKAT za
privremeni objekat.

¢lan 2.
Vrijednost radova ce se odrediti aneksom ovog ugovora a cijena e se ra¢unati po metru
kvadratnom BGP objekta plus PDV.
Narucioci su duzni, da danom uplate avansa uvedu Projektanta u posao i tog dana ugovor postaje
pravosnaZzan.

€lan 3.
Projektant se obavezuje, da radove iz €lana 1 ovog Ugovora, zavriiprema projektnom zadatku,
tehniékim propisima i vaze¢im standardima u roku koji ¢e odrediti dinamika rada i izmjene na
projektu koje zahtjeva investitor. Ukoliko su dobijeni UTU od strane nadleznog Sekretarijata i
predate projektantu sve potrebne podloge za izradu Idejnog rjesenja.

€lan 4.
Odredbe ovog Ugovora mogu se mijenjati aneksom ovog Ugovora.

€lan 5.
Eventualne sporove,izmedju ugovornih strana, rie3avati ée zajednicka komisija. Strana, koja je
nezadovoljna rjesenjem zajednicke komisije,moze pokrenuti spor kod suda u Baru.

¢lan 6.
Ovaj Ugovor je saCinjen u 4 (Cetiri) istovjetnih primjeraka,od kojih svaka strana dobija po dva
primjerka za svoje potrebe.

PROJEKTANT: NARUCILAC:
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”NG DESIGN” d.o.o. Bar “CALIFORNIA MONTENEGRO”
D.0.0. Budva
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1.4. 1zvod iz centralnog registra za privredno drustvo za izradu tehnicke

dokumentacije
ab
CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0839259 / 001
U Podgorici, dana 12.06.2018.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lana 83 i 86
Zakona o privrednim drustvima ("SLlist RCG", br.6/02 i “SLlist", br.17/07 ... 40/11), rje3avajuéi
po prijavi za registraciju osnivanja druitva sa ograniéenim odgovornoitu DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESING", broj
266027 podnijetoj dana 11.06.2018. u 12:14:27, preko

Ime i prezime: SASA COBIC
IMBG ili br.pasoia: 0408977220016
Adresa: POPA DUKUANINA BR.6 BAR CRNA GORA

donosi

RIESENJE

Registruje se osnivanje DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNIJU,
TRGOVINU | USLUGE "NG DESING" sa sljedecim podacima:

Skraceni naziv: NG DESING

Oblik organizavanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU
Nastanak: Osnivanjem

Registarski broj: 50839259

PIB: 03199282

Datum statuta: 07.06.2018.

Datum ugovora: 07.06.2018.

Adresa uprave - sjedidte: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR

Adresa za prijem sluzbene poste: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR
Adresa glavnog mjesta poslovanja: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR

PreteZna djelatnost: 7120 Tehnicko ispitivanje i analize
Kontakt: Telefon: +38268291275, +38268169269
Podaci 0 osnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 1,00 Euro

Novcani: 1,00 Euro
Nenovcani: 0,00 Euro

Paorijeklo kapitala: Bez oznake porijekla kapitala
Obavljanje spoljno-trgovinskog DA
poslovanja:
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Osnivat: JAKSA SCEKIE

MB/JMBG/BR. PASO3A/: 0812984270024 CRNA GORA
Adresa: PRCANJ BB KOTOR CRNA GORA
Udio: 100%
Izvr$ni direktor: NEDELJKO GUJA
JMBG/BR. PASOSA: 010531923 SRBIIA
Adresa: MOLIJEROVA 001 NOVI SAD SRBIJA
Ovlascenja u prometu: Neograniteno
Ovlascen da djeluje: Pojedinaéno

Obrazloienje

Podnosilac je dana 11.06.2018. u 12:14:27 podnio prijavu za registraciju osnivanja drustva sa
ogranicenim odgovornod¢u NG DESING. Rjesavajudi po predmetnoj prijavi, obzirom da su
ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjesenja.

Visina naplacene naknade za registraciju
drustvima ("SLlist RCG", br.6/02 i "SI list",

na je clanom 87 Zakona o privrednim

Sa .sa;jetnikl S
&m«uu;q g/

Slavica Bulatovi

Pravna pouka:

Protiv ovog rjedenja moZe se izjaviti zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema rjesenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist ratuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa.
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CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA

Broj: 80-01-14999-8
Podrucna jedinica Bar
BAR, 16.07.2018. godine

Na osnovu ¢lana 27 stav 3 i élana 33 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list
RCG", br. 65/01i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 ... 47/17) i élana 24 Zakona o upravnom
postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) Poreska uprava, donos i

RJESENJE O REGISTRACIJI

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU,
TRGOVINU I USLUGE "NG DESIGN" BAR

Naziv:
BAR
Poreskom obvezniku je dodijeljen:

PB 03199282 809

(Maticni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 15.06.2018. godine.

Ovim RjeSenjem zamjenjuje se Rjesenje broj 80-01-14967-8 od 15.06.2018. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje$enja moze se izjaviti zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ove
Podrucne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u korist raduna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

Duitaes Vgl

Sonja Cikié¢
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CRNA GORA

MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0839259 / 002

U Podgorici, dana 16.07.2018.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu &lana 83 i 86
Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG", br.6/02 i "SLlist", br.17/07 ... 40/11), rje$avajuéi
po prijavi za registraciju promjene dru$tva sa ograniéenom odgovorno$éu DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNIJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESING", broj
267584 podnijetoj dana 12.07.2018. u 12:17:39, preko

Ime i prezime: NEDELJKO GUJA
JMBG ili br.paso$a: 010531923 SRBIJA
Adresa: MOLIJEROVA 001 NOVI SAD SRBIJA

donosi

RIESENIJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM

ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESING" - registarski broj 5 -

0839259, PIB 03199282 , ito:

Brige se: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNIU,
TRGOVINU | USLUGE "NG DESING"

Registruje se - upisuje se:  DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNIU,
TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN"

Skradeni naziv:

Brise se: NG DESING
Registruje se - upisuje se: NG DESIGN

Statut:

Bride se: Statut od 07.06,2018.

Registruje se - upisuje se:  Statut od 12.07.2018.

1/2
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ObrazloZenje

Podnasilac je dana 12.07.2018. u 12:17:39 podnio prijavu za registraciju promjene druétva sa
ogranienom odgovorno$¢u NG DESIGN. Rje$avajuéi po predmetnoj prijavi, obzirom da su
ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu€eno je kao u dispozitivu rieSenja.

Visina napladene naknade za registraciju_propisana je ¢lanom 87 Zakona o privrednim
drustvima ("SLlist RCG", br.6/02 i "SL.list7b¢
( / , /ti\%f;{: D

LT 390
%{d mlsaVJetnlksll
Q\I\L{
1jana Filipovic

Pravna pouka: e

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema rjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa | taksira

dministrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist raduna 832-3161017-60-
Administrativna taksa.

2/2



Marsala Tita C-16, Bar

“NG DESIGN” D.0.0. BAR 1 hT%
PIB: 03199282

CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA
Podruéna jedinica Bar
BROJ: 80/31-03885-6
BAR, 16.07.2018. godine

Na osnovu ¢lana 55. Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Sllist RCG”, broj
65/01... 04/06 i "Sllist CG”", broj 16/07... 50/17), ¢lana 33. Zakona o poreskoj
administraciji (“Sl. list RCG”, broj 65/01 i 80/04 i “Si. list CG”, broj 20/11 ... 47/17) |
Clana 24. Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17)
Poreska uprava, donosi

Rjesenje o registraciji za PDV

Naziv  DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU,
TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN" BAR

BAR

PIB 03199282 809

(Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Obvezniku je dodijeljen PDV registracioni broj:  80/31-03858-9
Svojstvo obveznika za PDV je ste¢eno: 15.06.2018. godine.

Ovim Rjesenjem zamjenjuje se Rjesenje broj 80/31-03858-9 od 15.06.2018. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o izmjeni i prestanku
obavijanja djelatnosti za koju je obavezan da obradunava i pla¢a PDV.

NACELNI
Duiguea ‘%’cf\

Sonja Cikié
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CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0839259 / 003
U Podgorici, dana 16.04.2021.godine

Uprava prihoda - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim dru$tvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjeSavajudi po prijavi za
registraciju promjene dru$tva sa ograni¢enom odgovorno$¢u DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN", broj 317214
podnijetoj dana 07.04.2021. u 10:01:55, preko

Ime i prezime: IRENA KUBUROVIC
JMBG ili br.paso$a: 0612972756038 CRNA GORA
Adresa: VASE PELAGICA 87 BOR SRBIJA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNIJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN" - registarski broj 5 -
0839259, PIB 03199282 , i to:

Statut:

Brise se: Statut od 12.07.2018.
Registruje se - upisuje se: Statut od 06.04.2021.

Adresa uprave - sjiedista:
Bride se: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR

Registruje se - upisuje se:  MARSALA TITA C-16 BAR

Adresa za prijem sluzbene poste:

BriSe se: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR
Registruje se - upisuje se: MARSALA TITA C-16 BAR

Adresa glavnog mjesta poslovanja:

Brise se: BULEVAR REVOLUVIJE BB BAR
Registruje se - upisuje se: MARSALA TITA C-16 BAR
Preteina djelatnost:

BriSe se: 7120 Tehnicko ispitivanje i analize
Registruje se - upisuje se: 7111 Arhitektonska djelatnost

1/2



Marsala Tita C-16, Bar

“NG DESIGN” D.0.0. BAR hTW
PIB: 03199282 oLiies

Kontakt:
Brise se: Telefon: +38268169269, +38268291275

Registruje se - upisuje se: Telefon: +38268309956
E-mail: veselinkekic@gmail.com

Osnivac:

Brise se: JAKSA SCEKIC
MB/JMBG/BR.PASOSA: 0812984270024 CRNA GORA,
Udio: 100%

Registruje se - upisuje se: VESELIN KEKIC
MB/JMBG/BR. PASOSA: 012188050 SRBIJA
Adresa: GUNDULICEVA 021 NOVI SAD SRBIJA
Udio: 100%

ObrazlozZenje

Podnosilac je dana 07.04.2021 u 10:01:55 podnio prijavu za registraciju promjene drustva sa
ograni¢enom odgovornoséu NG DESIGN.

Odredbama ¢&lana 319 preciziran je nadin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vr$i na osnovu registracione prijave ili po sluZbenoj
duZnosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrZanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

Dragan Filipovi¢

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija i socijalnog staranja
CG u roku od 15 dana od dana prijema Rje3enja. Zalba se predaje preko ovog organa i
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist racuna 832-3161017
-60-Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rjesenja.
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CRNA GORA

PORESKA UPRAVA

SEKTOR ZA USLUGE | REGISTRACIJU
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0839259 / 004
U Podgorici, dana 25.02.2025.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjeSavajuci po prijavi za
registraciju promjene dru$tva sa ogranicenom odgovorno¢u DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN", broj 443797
podnijetoj dana 24.02.2025. u 09:48:19, preko

Ime i prezime: SASA COBIC
JMBG ili br.pasosa: 0408977220016 CRNA GORA
Adresa: POPA DUKLJANINA BR. 6 BAR CRNA GORA

donosi

RJIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU | USLUGE "NG DESIGN" - registarski broj 5 -
0839259, PIB 03199282 , ito:

Statut:

Bride se: Statut od 06.04.2021.
Registruje se - upisuje se: Statut od 18.02.2025.
Broj pasosa - Izvr$ni direktor NEDELJIKO GUJA
Brise se: 010531923
Registruje se - upisuje se: B3035302

Adresa - Izvr$ni direktor NEDELJKO GUJA

Brise se: MOLIJEROVA 001 NOVI SAD SRBIJA
Registruje se - upisuje se: JOVANA CVIJICA 21 NOVI SAD SRBIJA
ObrazloZenje

Podnosilac je dana 24.02.2025 u 09:48:19 podnio prijavu za registraciju promjene drustva sa
ograni¢enom odgovorno$¢u NG DESIGN.
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Odredbama ¢&lana 319 preciziran je naéin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vr$i na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duZnosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.
Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
taCnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. Rjesavajuéi po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom/ﬁo/g ovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjesenja.
Visina napla¢ene naknade za reg|§5:ﬁa 1j ffrgp; ana je clanom 3 akona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20‘ O ‘
\\w

\V"v

talni savjetnik |

Srdan Pavlo

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist rauna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaze izvrienje Rjesenja.

2/2



//

“NG DESIGN” D.O.O. BAR ¢

L

b ™y

Marsala Tita C-16, Bar AU
PIB: 03199282 /\r\J\Ud

1.5. Licenca privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika za izradu
tehni¢ke dokumentacije

(%, ) | CrmaGora S Adresa: IV proleterske brigade broj 19
; Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drZavne imovine tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-2495/2
Podgorica, 28.07.2025. gedine

NG DESIGN” D.0.0.
BAR
Marsala Tita C-16
U prilogu ovog akta, dostavijamo vam riedenje, broj i datum gornji.
SAGLASANI: MINISTAR

Bogko Vukicevié, drzavni sekretar

1]

Dusan Saviéevi¢, direktor

Pefar Vuéini¢
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Crna Gora

ok . i Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostormog planiranja, 4 8 i
urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-2485/2
Podgorica, 28.07.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO ,NG DESIGN* BAR, broj UPI 09-332/25-2495/1 od 04.07.2025.
godine, za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu
&l 76, 84 i 107 Zekona o izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 019/25 od 04.03.2025),
&lana 15 Uredbe o organizaciii i naginu rada drzavne uprave ("SluZbeni list CG", br. 098/23,
102/23, 071/24 i 072/24), &lana 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja
licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci
("Sluzbeni list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), i¢l. 18146 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi

RJESENJE

Privrednom drudtvu DOO ,,NG DESIGN* BAR, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-2495/1 od 04.07.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO ,NG DESIGN® BAR, pretezna djelatnost - 7111 - Arhitektonska
dielatnost, zahtievom za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sledece dokaze:

1) rieenje broj UPI 09-332/25-1584/2 od 17.06.2025. godine, kojim je Natasi Jankovi¢,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca za izradu tehni¢ke dokumentacije
i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inzenjera gradenja,
donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa NataSom Jankovi¢, broj 01-1/22 od 01.01.2022.godine, na
neodredeno vrijeme;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0839259 / 004.
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Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odluilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, élanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona stekio
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom &lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnidke dokumentaciie moZe da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, ¢lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvodaé radova koji ima nejmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Glanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drugtvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno &lanu 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljianje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG" br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke
dokumentaciie i izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzvod iz
Centralnog registra privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu, odnosno inzenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno
inZenjera.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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1.6. Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti projektanta

‘ y Broj Polise / Racuna: 0DG005962 Veza sa Polisom: 3
:ﬁ v ov e n 0.J. obracuna: 3702 Zamjena polise: 0DG004851 ﬁ:
l‘ Podrunica: 37_Tim BR h‘
4 s - b
:\1 POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA: ODGOOSQGZQ:

" UGOVARAC: NG DESIGN DOO, MARSALA TITA C-16, BAR, JMBG/PIB: 03199282

“ OSIGURANIK: NG DESIGN DOO, MARSALA TITA C-16, BAR, JMBG/PIB: 03199282

TRAJANJE OSIGURANJA: Polisa vazi od 30.10.2024. u 00:00 do 29.10.2025. u 23:59

‘ NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovaraé osiguranja

" USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranje je zakljuceno shodno ZOO i sledecim uslovima: Opjti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg); Klauzula o
iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom bolei¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg)

|
N

(] 1.0pasnost: Projektantska odgovornost

" Osigurava se: Suma osiguranja € Premija € w

i

1.1. (P.O.- Odgovornost za fizicka ostecenja i unistenja po uslovima US-odp (¢lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ 3
' 8 Ji )] guranj| \
i) pokriveni odStetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu 3tete), ispostavljeni osiguraniku za tete nastale usled i
'\’ greske u tehnicko racunskim i statickim osnovama, te izraéunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji i n
¥ tehnickoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska, za vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu “
'4 ostecenje ili unistenje osiguranog objekta, (takozvana fizicka ostecenja), koji se izvodi odnosno 3
\1 izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju h‘
F‘ kako gradevinski objekti tako i masinska, elektriéna i druga (ostala) oprema. Predvidena vrijednost svih )
hﬂ projektnih radova u narednoj osiguravajucoj godini:50.000€ Iskljuéeno je osiguravajuce pokrice koje se ﬁ‘
', odnosi na greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga. Iskljueno je pokrice za greske, ii
" odnosno troskove, koji nemaju za posledicu fizicko ostecenje, vec potrebu za izradom, nabavkom ili T "
’4 ugrdnjom novog elementa ili dijela.. b‘
"‘ A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€ |}
;* B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (120%) 168,00¢€ | Y
# C  Osiguranik kod svake Stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 300 EUR (0%) b
!i D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€ »);
f* E  Popust za iskljucenje pokrica u periodu garancije (10%) -24,64€ v

F

trajanje do 1 godine (100%)

Napomena: Iskljuceno pokrice tokom garancije. Ucesce u 3teti 10% a minimalno 300€. Godiénji agregat 100.000€. Iz BRUTO PREMUA: 221.75€ﬁ'

I“ osiguravajuceg pokrica su iskljuéene itete koje nastaju tokom izvodenja radova (odogovrnost izvodaéa radova). Sastavni dio POREZ NA PREMIJU- 19,96€"
h polise Klauzula o iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom boles¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg). UKUPAN IZNOS ZA NAPLATU: 241.725"
dvjestaie jedan i 72/100 eura],‘

# Polisa se smatra ratunom. PDV nije zaracunat na osnovu élana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja:
*ﬂ 1 231020

’. Naéin placanja prve uplate: Po pratecoj fakturi

Molimo vas da naznacene iznose u ugovorenim rokovima uplatite na nas Ziro ratun: 510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 L8 sa pozivom na broj: R/ODGO0S962. Smatra se da
{ placena onog dana kada pristigne uplata na raéun osiguravaca. e

|/
\
d
8

e premija §

’ Ukoliko se premija ne placa rokovima primjenjuje se Zakon
§ @ progirenj juceg pokrica i 23 pok = iguranja, u srazmieri izmedu premije koja je cbraunat

obratunata,

Je jem ug iguranju i prijemom obavjestenja o obradi podataka o iénosti od strane ugovarata osiguranja, osiguravaé moze da koristi  obraduje liéne podatke iz ugovora o asiguranju | da nave
' druga pravna lica u zemiji i inostranstv, 3 &je uteice je neaphodno 2a Ispurjavanje obaveza iz ugovora o osiguranju. Pritom ugovara osiguranja daje arititu saglasnost za posebne kategorije liénih podataks, 3 u sluéaju da je

4

‘ Pravo na naknadu Stete po ovoj polisi polinje od dana i tasa koj e na polisi oznaten kao poZetak osiguranja ukoliko je do tada pladena premija, a inaée poisteku 24 2353 dana kada Je premija plaena (€l. 1010, 1 Zakona o bl odrosima (SLRCG be. 022, :m:*‘

\4 potrebna za ispunjenje obaveza iz ugovora o osiguranju. Sa sadriinom ove odredbe, upoznata su i saglasna i sva lica sa &jim | podacima je prilikom zakljuéivanja ugovora,
potpisom ugovora o osiguranju. Nain na koji osiguravaé obraduje podatke o liznosti nalazi si se " o obradi pod:

1922 - POPDYIC ALEKSANDRA

UBaru, 23.10.2024 : D { j@

T UgovaraiamCiani——

Osiguravaé

““ Osiguravaé zadriava pravo da u roku od 30 dana

urugen i &ine sastavni dio ove polise, ito potvrduj aé osiguranja. N

05-01/1

-~

ravi racunske ili neke druge greske uinjene od strane zastupnika. Usloviosiguranja koji prate ovi gélisu (osim 200) su ugovaracu

»‘ Lovcen Osiguranje AD ul. Slobode 13A 81000 Podgorica; PIB:02018560; PDV: 20/31-00113-8; Tel: 020 404 400 www.lo.co.me email: info@lo.co.me Stampano: 25.10.2024 10 27*l
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1.7. Licenca odgovornog inzenjera

& I
s b, 1 Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

| Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-1584/2
Podgorica, 17.06.2025. godine

NATASA JANKOVIC

BAR
Susanj, Zeleni pojas bb, ul. Prva

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjeSenje, broj i datum gornji.

= an'aG o
e ug, C

SAGLASAN: PO P INISTAR
Dus$an Saviéevié/direktor 5\ i’;{fké ’> / afllmovié
%?,} \;ﬁ.é‘& ]/ ;‘f/Vy/

OBRADIO:
Petar Vucinic,




Marsala Tita C-16, Bar

“NG DESIGN” D.0.0. BAR hTW
PIB: 03199282 foies

; Crna Gora
H L A 3 Adresa: IV proleterske brigade broj 19
| Ministarstvo prostornog planiranja, 2 - :
A H . . v . . .
w4*® | urbanizmaidrZavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-1584/2
Podgorica, 17.06.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
Natase Jankovi¢, broj UPI 09-332/25-1584/1 od 12.06.2025. godine, za izdavanje licence za
licenciranog arhitektu, na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG",
br. 019/25 od 04.03.2025), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i nacinu rada drzavne uprave,
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 93/24,
104/24, 117/24 i 39/25) ¢lana 4 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja
licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci
("Sluzbeni list CG", br. 42/25), Stru¢nog uputstva br.06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine
i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16,
37/17), donosi

RJESENJE

Natasi Jankovi¢, dipl. inzenjeru arhitekture, iz Bara, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-1584/1 od 12.06.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila se
Natasa Jankovi¢, zahtievom za izdavanje licence za licenciranog arhitektu. Uz zahtjev je
dostavljena sliede¢a dokumentacija: rjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj UPI
107/7-3388/2 od 23.07.2018.godine, kojim se Natasi Jankovi¢, dipl. inZenjeru arhitekture,
izdaje licenca ovlaséenog inZzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenje objekta; licna karta; potvrda o ¢lanstvu u InZzenjerskoj komori Crne Gore, broj 05 —
4943 od 25.12.2024.godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvrSen uvid u dokumentaciju dostupnu u Arhivi
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, zavedenu pod
brojem UPI 107/7-3388/1 od 16.07.2018.godine, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja, a ovo iz
sledecih razloga:
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Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
shagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom ¢&lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehni¢ke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuée struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer iz st. 1 i 2 ovog &lana moze da bude fizicko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen
struéni ispit i koje je upisano u registar iz ¢lana 122 zakona.

Nadalje, ¢lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inZenjer, licencirani inzenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski inZenjer. Izvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inZenjera
gradenja moZe da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuce struke.
Licencirano lice iz st. 1 i 2 ovog &lana moze da bude fizi¢ko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen struéni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su poloZila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlaséenije ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno &lanu 3 Pravilnika o blizem naéinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenija registra licenci ("SluZbeni
list CG". br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o stru€noj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije ifili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom struénom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno Inzenjerske komore Crne
Gore.

U ciliu praktiéne primjene novih zakonskih rieSenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vazili do donoSenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nacinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i naginu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do donosenja Zakona odnosno Pravilnika, izvr$enog uvida u

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OLICE
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1.8. Urbanisticko-tehnicki uslovi

URBANISTICKO - TEHNIEKI USLOVI

F\F\ T

CRNA GORA e "
. eﬁ | N ; )
JAVNO PREDUZEGE zA UPRAVLJANJE A @ d '

1. MORSKIM DOBROM CRNE GORE

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0206-1076/4-Up

Budva, 22.04.2025. godine

JAVNO PREDUZECGE ZzA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE -
BUDVA na osnovu &lana 1 Uredbe 0 povjeravanju dijela poslova iz nadleznosti
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzeéu za
upravljanje morskim dobrom i Javnom preduze¢u nacionalni parkovi Crne Gore, broj 10-
332/24-4577 od 02.08.2024.godine (,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 076/24 od 02.08.2024.),
kao i Uredbe o izmjeni uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzeéu za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore i Javhom preduzecu za nacionalne parkove Crne Gore broj 10-332/24-
2. 7334/2 od 24.12.2024. godine (,Sluzbeni list Crne Gore*, broj 128/2024 od 31.12.2024.),
Izmjene i dopune Programa priviemenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-
2028 godine broj 04-332/25-86/36 od 1 2.02.2025. godine, a u skladu sa Clanovima 8 163
Zakona o izgradnji objekata ("Sl.list. 19/25), i Zakona o uredeniju prostora (,Sl.list. 19/25)
Pravilnikom o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (Sluzbeni list CG, br. 043/18, 076/18, 076/19, 009/24, 28/24) i &lanom
7. Zakona o morskom dobru (Sluzbeni list RCG, br. 14/92) i Pravilnikom o uslovima koje
moraju ispunjavati uredena i izgradena kupalista (Sluzbeni list RCG, br. 20/08, 20/09,
25/09, 04/10, 61/10, 26/11), izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije

za postavljanje privremenih objekata na kupalistu oznagenom brojem 21D y opstini
Budva, koji su predvideni Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra u opstini Budva za period 2024-2028.godine

»CALIFORNIA MONTENEGRO“ DOO
BUDVA

4. PODNOSILAC ZAHTJEVA-KORISNIK:

PLANIRANO STANJE

5.1 Namjena parcele odnosno lokacije i povrsine

-U sklopu uredenog kupalidta 21D propisuju se urbanisticki uslovi za postavljanje
montazno-demontaznih i pokretnih, privremenih objekata kao i otvorenih povrsina u
funkciji priviemenog objekta koji se mogu postavljati za potrebe uredenih kupalista

Na pjes¢anom dijelu odnosno prirodnoj obali u sklopu uredenih kupalista nije dozvoljeno
L postavljanje nepokretnih priviemenih objekata; J
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Na uredenim kupalidtima ie moguce postaviti rampe za ulazak u more lica sa
invaliditetom, u skladu sa prostornim moguénostima, bez potrebe unosenja lokacija u
graficki dio Programa.

MontaZno-demontazni privremeni objekti na kupali§tu se nakon sezone mogu ukloniti sa
povrSine kupalista ili ostaviti na kupali§tu uz obavezno konzerviranje u skladu sa
smjernicama za konzerviranje priviemenih objekata koje su dio ovog Programa;

Urbanisti¢ki uslovi za postavljanje spasilaéke osmatraénice spasilatkog punkta

Spasilacka osmatraénica i spasilacki
punkt postavijagju se na djelovima
kupalista sa vecom koncentracijom
kupaca, na pozicijama koje obezbjeduju
dobru preglednost kupalista i
akvatorijuma, po moguénosti  na
prirodnom uzviSenju.

Povr§ina spasilatke osmatracnice u
osnovi moze biti do 4m2

Spasilacki punkt je otvoreni prostor u
funkciji privremenog objekta koji se
odreduie na veéim kupali§tima, na
svakih 50m duzine kupalista, izmedu
dvije kule, u neposrednoj blizini vode, na
koji se u toku dnevnog radnog vremena
kupalista smjesta spasilagka oprema
potrebna za hitnu intervenciju (dvogled,
bova za spaSavanje, signalizacione
zastave, oprema za prvu pomog). Nakon
dnevnog radnog vremena ova se oprema
uklanja sa kupaliSnog dijela. (Tehnicka
dokumentacija: Idejno rieSenje).

Informativna zastava

Informativna zastava se postavlja na spasilagkoj kuli ifili spasilaékom punktu i moZe biti u
tri boje (zelena, Zuta i crvena).

Informativna zastava moze da sadri i informativni natpis o kupalistu (plava zastavica).
Kraéi rubovi zastave moraju biti najmanje 0,75 m duzine. Omjer izmedu duine i Sirine
mora biti najmanje 2:1.

Informativna zastava se postavija na jarbolu na mjestu koje je vidljivo vecini korisnika
kupalista.

Visina jarbola ne smije biti manja od 5 m.

Tehnicka dokumentacija: Fotodokumentacija.

Informativna tabla za korisnike kupalista

Informativne table na kupalistu su sliedeéih dimenzija:

1) tabla sa informacijama o kupali§tu, dimenzija konstrukcije 260 x 100 cm i dimenzija
table 100x100cm;

2) tabla sa informacijama o plaznom redu, dimenzija 70 x 130cm;

3) tabla sa informacijama o bezbjednosti kupaca, dimenzija 100x150 cm.

Konstrukcija informativne table za korisnike kupalista je metalna, priévrééena za tlo na
nain primjeren postojeéoj podlozi.

Tehnicka dokumentacija: Idejno rieSenje

Urbanistiéki uslovi za postavljanje objekta za smjestaj plaznog mobilijara
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kupalistima koja mobilijar izdaju po potrebi i na zahtjev korisnika, odnosno na k
dnevnog radnog vremena plaZni mobilijar (lezaljke i suncobrane) uklanjaju sa kupali
povrsine;

Povrsina na kojoj se postavlja objekat za smjestaj plaznog mobilijara ne moze se fiziki
mijenjati odnosno betonirati, odnosno postavija se iskljugivo na postojeéu odnosno
das€anu podlogu, maksimalne visine 10 Cm u odnosu na kotu terena. Ne moze se
postavljati na pjes¢anom dijelu kupalista.

Objekat za smjestaj plaznog mobilijara izraduje se od montaznih elemenata, povrsine je
do najvise 16 m2, a svojim izgledom je ukloplien u ambijent lokacije.

Nacin postavijanja ove vrste priviemenih objekata je montiranje na licu mjesta od veé
napravljenih elemenata kontrukcije, elemenata krova, demontaZnih elemenata vertikalnih
pregrada (staklo, leksan, lim, tegola i drugo), demontazne podne platforme. Na isti nagin
se vrsi i demontaza.

Tehnicka dokumentacija: Idejno rjesenje

Postavljanje objekta za smjestaj plaznog mobilijara moguée je dozvoliti iskljuéivo na
raju
Sne

Sanitarni objekti za potrebe kupalista

Uz predvideni ugostiteljski objekat, uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu, gdje za to
postoje infrastrukturni prikljuéci moze se odobriti postavljanje montazno demontaznih
sanitarnih objekata u povr§inama srazmjerno veligini ugostiteljskog objekta, odnosno
kupalista i zakonskim propisima. Na kupali$tima i u njihovom zaledu sanitarni objekti
mogu biti i kontejnerskog tipa;

Tehnicka dokumentacija: Idejno rieSenje ili tipski projekat

UTU za postavljanje pokretnih privremenih objekata na kupalistima

KONZERVATOR ZA SLADOLED

-Prema nacinu na koji je prigvriéen za tlo, konzervator za sladoled moze biti samo
pokretni privremeni objekat (uredaj);

- Opremu konzervatora za sladoled &ine korpa za otpatke, sklopiva stolica i suncobran;
-Boja platna suncobrana treba da bude diskretna. PoZeljna je bijela i be boja dok se u
izuzetnim sluéajevima kada se to potvrduje analizom okolnog ambijenta mogu koristiti i
neke druge boje (crna, teget, bordo, tamnija zelena..) ali nikako jarke i agresivne boje.
-Tehni¢ka dokumentacija: Atest proizvodaca i fotografije uredaja.

Pokretni privremeni objekti, odnosno oprema i uredaji koji se mogu naéi na kopnenom
dijelu kupalista su: kabine za presvlagenje, plazni tusevi, pokretni toaleti, mobilni sanitarni
blok, sef na kupalitu, plazni mobilijar, djegje igraliste. Navedena oprema i uredaji se, za
razliku od montazno-demontaznih objekata, nakon zavrSetka sezone uklanjaju sa
kupali$ta;

Za kabine za presvlagenje, lezaljke, suncobrane, plazne stogiée i sl. potrebno je

obezbijediti adekvatnu lokaciju i raspored u okviru kupalista.

Kabine za presviagenje i plazni tuSevi moraju biti postavijeni po obodu plazne povrsine

i/ili u neposrednom zaledu pieS¢anog dijela kupalista. Preporuka je da se kabine za

presviaéenje grupidu sa plaznim tusevima.

Teze pomiéni elementi plazne opreme i mobilijara kao $to su je baldahini, kante za

otpatke, sefovi na plazi i dr. treba da budu postavljeni na nacin da se obezbijedi komfor

korisnicima kupalista (sunce, pristup moru, prirodni hlad itd.), ne ometa se slobodno

kretanje u prostoru kupalista i omogucava kontrola korig¢enja opreme i njeno jednostavno

servisiranje i odrzavanje.

Rezim kori$tenja opreme na plazi, povrsina kupalista koja mora biti oslobodena od plazne
opreme (lezaljke, suncobrani, stocici, kante za otpatke i dr.), dakle slobodni prostor s

L jedne i raspored odobrene koligine plazne opreme u prostoru s druge strane utvrduje se

3
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Ugovorom o zakupu, u odnosu na rezim kupalista (hotelsko, javno, gradsko, specijalno
itd).
Lezaljke se izraduju od PVC materijala, drveta i ostalih lakih materijala, a baldahini se

izraduju od drvene konstrukcije povrsine do 2 x 2.5 m, natkrivene bijelim platnom i
Zavjesama.

Slike: Primjeri uredenja kupalista

Plazni mobilijar (suncobrani/leiaIjke/baldahini) koji se postavlja na kupalistu, kao i ostala
oprema koja je u funkciji kupali§ta (kabine za presviacenje i dr.) moze biti samo u
pastelnim bojama (bijela, bez i dr. ), a nikako sa reklamnim natpisima.

Pojas duz morske obale $irine minimum 3m (mjereno za vrijeme plime) mora biti u
potpunosti osloboden plazne opreme i mobilijara radi omoguéavanja slobodnog kretanja
i bezbjednog i nesmetanog ulaska kupaca u more.

Moguce je postaviti sef na plaZi koji mora biti prefabrikovani
objekat, kruzne ili pravougaone osnove, visine do 200 cm,
pre€nika osnove do 160 cm, odnosno dimenzija do 1.2 x
1.2 m, a dimenzija pojedinaénog boksa je 40x40 cm.

Konstrukcija moZe da bude od nerdaju¢eg &elika
pocinéanog i plastificiranog u boji ili plastificiranog
aluminijuma. Montira se na ravnu das&anu podlogu. Izbor
boja u velikoj mjeri zavisi od ambijenta. PoZeljne boje su
pastelne nijanse beZ boje radi ambijentalnog uklapanja u
okruZenje;

Sefovi na plaZi se odobravaju po zahtjevu korisnika
kupali§ta i mogu se odobriti na svim kupali§tima bez
potrebe dodatnog unosenja lokacije u grafigki dio
Programa. PozZeljno ih je pozicionirati u blizini plaznih
barova, ukoliko postoje na kupalistu;

Na svakom kupali§tu duzine preko 50m dozvolieno je
postaviti po jedno djegje igraliste - priviemeni objekat koji
€ini skup konstruktivnih elemenata, uredaja i druge opreme
(na naduvavanje i sl.) koji se postavljaju na gotovu ili
montazno-demontaznu podlogu. To je prostorno
definisana cjelina &ije zauzeée povr§ine zavisi od vrste i
broja naprava za igru djece. Sve naprave moraju biti
izradene od savremenih i kvalitetnih materijala s potrebnim
atestima;

Djegje igraliste se postavlja na ragun povrSine predvidene °
za smjestaj leZaljki i njegova povrgina ne moze biti veca od
5% povrsine kupalista;

e
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Otvorene povrsine u funkciji priviemenog objekta koje se mogu naéi na kupalistu suw

otvoreni sportski tereni (odbojka na pijesku, badminton, mali fudbal itd), dok se van

povrsine, ali za potrebe kupalita mogu predvidjeti privremena parkiralista.

5.2 | Pravila parcelacije

gupaliéte oznaceno kao 21D predvida se na kat.parceli 1883 KO Sveti Stefan, opstina
udva

6. | USLOVII MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Privremeni objekti se ne smiju postavljati na uredenim zelenim povrinama. Pozeljino ih je
postavljati na neuredenim povrsinama koje bi na taj nacin bile oplemenjene.

Privremeni objekti se ne smiju postavijati ako na bilo koji nacin ugrozavaiju Zivotnu sredinu
(prekomjerna buka, $tetna isparenja, opasni otpad i sl.).

Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu
sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (~Sluzbeni list CG*, br.80/05,
40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za zastitu prirode (,Sluzbeni list CG*, br.
054/16 od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) na osnovu uradene procjene uticaja na
Zivotnu sredinu. U sluajevima kada je potrebno izvrsiti procjienu uticaja na Zivotnu
sredinu, uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole na glavni projekat investitor treba
da dostavi Odluku o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu, shodno &lanu 13 Zakona
0 progjeni uticaja na Zivotnu sredinu.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Zabranjeno je koris¢enje zasti¢enih prirodnih dobara na nadin koji prouzrokuje: osteéenje
zemljista i gubitak njegove prirodne plodnosti: ostecenje povrsinskih ili podzemnih
geoloskih, hidrogeoloskih i geomorfoloskih vrijednosti; oSteéenje morskih zastiéenih
podru¢ja; osiromasenje prirodnog fonda divljih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva; smanjenje
bioloSke i predione raznovrsnosti; zagadivanje ili ugrozavanje podzemnih i povrinskih
voda." Na samom zasti¢enom prirodnom dobru se ne mogu postavljati objekti trajnog
karaktera, izvoditi radovi betoniranja, eksploatacije pijeska, uklanjanja vegetacije, izmjene
obalne linije i strukturnog remodeliranja pjescane plaZe. lzuzetak predstavljaju
intervencije izgradnje rampi za pristup lica sa invaliditetom na planom definisanim
lokacijama.

8. USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM
Tehnickom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa &anom 12 Zakona o izgradniji objekata i Pravilnikom
0 blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sl. list CG* broj 48/13 i 44/15).

9. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

e kod utvrdivanja urbanisti¢kih uslova za privremene objekte posebno treba voditi raduna

0 sanitarnom aspektu istih, o uslovima koje propisuju nadlezna javna komunalna

preduzeéa (vodovod, kanalizacija, telekom i elektrodistribucija), kao i uslovima koji

proizilaze iz Zakona o bezbjednosti hrane;

e uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu, gdje za to postoje infrastrukturni prikljucci

moZe se odobriti postavljanje montazno demontaznih sanitarnih objekata u povrSinama

srazmjerno veli¢ini ugostiteljskog objekta, odnosno kupali§ta i zakonskim propisima bez

potrebe predvidanja istih u grafitkom dijelu plana objekata privremenog karaktera. Na

kupalistima i u njihovom zaledu sanitarni objekti mogu biti i kontejnerskog tipa;

* neophodno je predvidjeti uklanjanje svih montaznih toaleta nakon zavrietka sezone;
10. | USLOVI ZA PRIKLJUGENJE NA INFRASTRUKTURU

10.1 Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je postovati sljedeée preporuke

EPCG:

*Tehnitka preporuka za prikljuke potrosaca na niskonaponsku mrezu TP-2 (Il dopunjeno

izdanje)

*Tehnitka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta
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*Tehni¢ka preporuka TP-1b -

Uputstvo i tehnicki uslovi za iz

[

10/0.4 Kv

bor i ugradnju ogranicavaca strujnog optereéenja
Distributivna transformatorska stanica DTS - EPCG

11.

Prilikom izrade tehni¢ke dokumen
sadrzini tehnicke dokumentacije (
Tehni¢ku dokumentaciju izraditi
zapremine objekata (“ SI. List CG”

tacije postovati Pravilnik o naginu izrade, razmjeri i blizoj
Sl. list CG, br.44/18).
u skladu sa Pravi
, br. 47/13).

Inikom o naéinu obraguna povrsine i

12.

POTREBA IZRADE URBANISTI
Potrebno je uraditi

L 13.

POTREBA PRIBAVLJANJA S,
U skladu sa &lanom 22 Zakona
spoljni izgled privremenog obje

CKOG RJESENJA

organizaciju kupali§ta koji su sastavni dio ovih UTU i fotografijama objekata za
koje nije trazena izrada Idejnog rjesenja

AGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
0 izgradnji objekata, neophodno je pribaviti Saglasnost na
kta od strane Glavnog gradskog arhitekte

14.

15.08.2016, 018/19 od 22.03.
Zivotne sredine pribaviti Do

| zasticenom podruéju.
NAPOMENA: Nakon izrad
IDEJNO RJESENJE (na C
Glavnog gradskog arhitekte i (za obj
radnji, aktivnosti i djelatnosti u zasti¢

- U skladu sa &lanom br. 40 Zakona o zastiti prirode (sl.list Crne Gore br. 054/16 od
2019) potrebno je od Agencije za zastitu prirode i
zvolu za obavljanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u

D-u u zasti¢en

e dokumentacije trazene UTU potrebno je JPMD dostaviti
0j verziji), original ili ovjerenu kopiju Saglasnosti
ekte gdje je to trazeno) Dozvolu za obavljanje
enom podrudju izdatu od strane Agencije za zastitu

15. prirode i Zivotne sredine.
-Shodno ¢&lanu 117. Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata, korisnik je duzan
da 15 dana prije postavijanja priviemenog objekta, dostavi prijavu sa svom tehnigkom
dokumentacijom i Saglasnostima, Dozvolama trazenim UTU nadleznom inspekcijskom
organu lokalne uprave
DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
16. - NadleZnom inspekcijskom organu lokalne uprave
- U spise predmeta
- _ala
17. | OBRADIVACI URBANISTICKO-TEHNICKIH Mirjana Pejovi¢, dipl.ing.mas.
USLOVA: P
otpis VVaym #=
Ry & Y
18 VD RUKOVODILAC SLUZBE ZA Miljana Miljanié, Spec.App.grad. T
"~ | UREDENJE | IZGRADNJU:
M.P. potpis
/- (i
19. |
20. | PRILOZI
- Graficki prilog iz Izmjena i dopuna

Programa privremenih objekata
Uslovi za organizaciju kupalista
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj : 0206 — 1076/4-1-Up

Budva, 24. april 2025. godine

Na osnovu Pravilnika o blizZim uslovima u pogledu uredenosti i opremljenosti, vrstama i uslovima
koriséenja kupalista na moru ("SL list CG" br. 023/19 od 19. 04. 2019. godine, br. 076/19 od 31. 12. 2019.
godine i br. 057/20 od 18. 06. 2020. godine), Izmjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra za period 2024 — 2028. godine (broj: 04-332/25-86/36 od 12. 02. 2025. godine), kao prilog i
sastavni dio Ugovora o KoriS¢enju morskog dobra (broj: 0206-1076/3 od 16. 04. 2025. godine) i
Urbanisticko tehnickih uslova (broj: 0206-1076/4-Up od 22. 04. 2025. godine), Javno preduzeée utvrduje:

USLOVE ZA ORGANIZACIJU
HOTELSKOG KUPALISTA

1. NAZIV KORISNIKA: "CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO

2.KUPALISTE: BUDVA — SVETI STEFAN - lokacija br: 21D u Izmjenama i dopunama Programa
privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028. godine
duzina kupalista povrsina plaZznog prostora 1/2 kupaliSta oslobodena od p.mobilijara

104m 3145m? ne treba

3. ORGANIZACIJA KUPALISTA

Prema skici iz Izmjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028.
godine, u ozna¢enom dijelu pravilno rasporediti plazni mobilijar (jedan suncobran i dvije leZaljke na najmanje
15m? za hotele sa 5*). Suncobrani i baldahini mogu da budu u zastitnim bojama hotelskog brenda i da sadrze
naziv hotela/brenda i to:

L suncobrani ] max 132 I leZaljke I max 264 I

Ukoliko se na kupalistu postavljaju baldahini, isti se mogu postaviti na dijelu kupalista gdje je predvideno
postavljanje suncobrana i leZaljki. Jedan baldahin zauzima prostor od najmanje 8m? i zamjenjuje prostor
namijenjen za postavljanje 1 suncobrana i 2 lezaljke.

Osloboditi od plaznog mobilijara:
® zonu uz more u irini od najmanje 3m, a na kupalistima povrSine do 500m? od najmanje 1m?, radi slobodnog

kretanja, ulaza i izlaza kupaca;
e pristup do mora, u §irini od najmanje 1m, na svakih 20m.

Na ulazu u kupaliSte istaéi:

e tablu sa informacijama o kupaliStu koja sadrzi: naziv i vrstu kupali$ta, ime korisnika/zakupca, duZinu
zahvata, plan organizacije kupali§ta sa skicom, radno vrijeme kupalidta, tatan/dozvoljen broj plaZnog
mobilijara po vrstama, cjenovnik plaznog mobilijara (sa naznakom vremena do kada se plaZzni mobilijar
naplacuje), zonu uz more za slobodan prolaz kupaca, kao i usluge koje se pruzZaju na plazi, brojeve telefona
i nazive nadleznih inspekcijskih sluzbi i link sa informacijama o kvalitetu morske vode, na crnogorskom i
engleskom jeziku.

e tablu sa informacijama o plaZnom redu koja sadrZi pravila ponaSanja na kupali$tu i nacin i uslove
koriS¢enja opreme na kupali$tu, na crnogorskom i engleskom jeziku.

4. SANITARNO - HIGIJENSKI USLOVI I OPREMA NA KUPALISTU:

Kupaliste treba da bude opremljeno neophodnim uredajima i opremom, i to:

e jednim sanitarnim ¢vorom na svakih 1000m? povr$ine kupalista ili sanitarnim &vorom u objektu korisnika
kupalista, kada se objekat nalazi na udaljenosti do 50m od kupalidta (koji moZe biti izraden od &vrstog
materijala ili moZe da bude montaZni kontenjerskog tipa i priklju¢en na javni kanalizacioni sistem ili
mobilni ukoliko ne postoji moguénost prikljucka);

¢ mobilnim korpama za otpatke, koje su postavljene na svakih 10m i korpama za selektivno odlaganje
otpada ukoliko za to postoji moguénost, izradene od adekvatnog materijala pogodnog za odrZavanje;

e dva tusa na svakih 50m kupalista;

e dvije kabine za presvlacenje na svakih 50m, izradene od montazno/demontaznih materijala pogodnih za
odrzavanje i bez reklamnih natpisa;

e  protivpozarni aparat.
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tusevi kabine za presvlacenje| sanitarni objekat korpe za otpatke protivpoZarni aparat

-+ 4 3 najmanje 10 1

5. USLOVI BEZBIJEDNOSTI KUPALISTA

Spasila¢ka sluzba treba da ima najmanje jednog spasioca koji ispunjava uslove utvrdene zakonom kojim se
ureduje Crveni krst, na svakih 50m duZine obale u julu i avgustu, odnosno na svakih 100m duZine obale u ostalim
mjesecima, o ¢emu je potrebno posjedovati vazeéi dokument Crvenog krsta.

BROJ
MJESEC SPASILACA OPREMA I USLOVI
sep l:-lll]‘::)’ajruinok tiban 1 Li¢na oprema spasioca na vodi: uniforma (majica i Sorts sa oznakom spasilacke
sluzbe na crnogorskom i engleskom jeziku), pistaljka, mobilni telefon, bova za
jul i avgust 2 spaSavanje, dvogled i laka ronilacka oprema.
KoM OPREMA 1 USLOVI
SPASILACKA KULA Spasilatka kula se postavlja na svakih 100m duZine obale, sa istanutim natpisom
i o “spasilac” na crnogorskom i engleskom jeziku, dok se spasila¢ki punkt postavlja
8 mformanvn_om ; na svakih 50m, izmedu dvije kule za spasioce u neposrednoj blizini vode. Oprema
tablom o bezbjednosti 1 na kuli i punktu obuhvata: dvogled, bova za spaSavanje, signalizacione zastavice,
@paé? X k.o mPletom mobilni telefon i oprema za prvu pomo¢.
signalizacionih
zastavica Tabla sa informacijama o bezbjednosti kupaa koja sadrzi informacije o
radnom vremenu spasioca, objaSnjenjem znafenja boja zastavica i drugim
5 informacijama koje su bitne za bezbjednost kupaca, na crnogorskom i engleskom
SPASILACKI jeziku. Tabla se postavlja na spasilackoj kuli i/ili punktu.
PUNKT
:nlfon:;tisjnom tablom e treba Signalizacione zgstavice .(u tri boje) se postavljaju. na spasilackoj kpli i/ili
0 bezbjednosti kupaca punktu. Oznaéav?uu bezbjedonospe _us]ove za kupanje (ze.lgna - bezbjedno i
i kompletom bezopa.isx?o kupanj‘e, il..lt.a - k}lpanj_:c je ograméc_no i moZe biti opasno, crvena -
signalizacionih kupanje je zabranjeno ili spasioc nije na duznosti).
zastavica Sastavni dio spasilacke opreme obuhvata i 1 (jedan) camac za spasavanje na svakih
200m duzine obale.

Ogradivanje kupali§ta sa mora: Vodeni prostor kupalista, na udaljenosti od 100m od obale ograduje se bovama
koje su medusobno povezane jedna crvena i jedna bijela bova valjkastog oblika, svaka duZine 80cm, pre¢nika
15cm i obima 50cm, koje su ankerisane (usidrene) tegovima veéim od 50kg. Bove se mogu postaviti na manjoj ili
vecoj udaljenosti od 100m, ukoliko bi ugrozavalo bezbjednost plovidbe, plovne puteve ili stvaralo prepreke na
moru ili na kupali§tima gdje je na udaljenosti od 100m plitka voda u skladu sa miljenjem nadlezne institucije,
koje je korisnik duzan pribaviti.

6. POSEBNI USLOVI ZA HOTELSKO KUPALISTE:
- uredeni prilazi kupalitu i moru za lica sa invaliditetom, gdje to dozvoljava konfiguracija terena;
- ureden prostor za boravak djece;
- prostor za njegu djece uzrasta od 0 do 12 mjeseci;
- prostor za odlaganje li¢nih stvari;
- najmanje jedan toalet prilagoden licima sa posebnim potrebama;
- organizovana animacija za djecu.

7. ZASTICENI OBJEKAT PRIRODE

Rjesenjem o zastiti objekata prirode ("Sl. list SRCG", br. 30/68), plaza Sveti Stefan je stavljena pod zastitu kao
Rezervat prirodnog predjela, dok je u skladu sa odredbama Zakona o zatiti prirode, upisana u Centralni registar
zasticenih podrucja i podrucja pod preventivnom zastitom kao Spomenik prirode. Imajuéi u vidu navedeno,
radnje, aktivnosti i djelatnosti u zasti¢enom podrugju je potrebno obavljati u skladu sa odredbama &lana 40
Zakona o zastiti prirode ("Sl. list CG”, br: 54/16, 18/19, 84/24).

8. Sastavni dio ovih uslova su skice za opremanje hotelskih kupaliita.

Obradivac:

Milic Vi,
Sluzba /& zdStitu i odrZivi razvoj Dijana Dosljak,

Rukovoditeljka Sluzbe za zatitu i odrzivi razvoj

&QH\UQ Y 2
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

SKICE ZA OPREMANJE
HOTELSKIH KUPALISTA

OGRADPIVANJE KUPALISTA

SA MORSKE STRANE
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SKICA BR. 4

OBAVEZNI SADRZAJ TABLE SA
INFORMACIJAMA O BEZBJEDNOSTI

IP @ MD - -
JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE az I“ n a ze
sanam CANE GORE

MORSKIM DI

N

SPASILACKA SLUZBA
LIFEGUARD SERVICE

Radno vrijeme spasioca:

Lifeguard working hours: B

Bezopasno i bezbjedno

‘ kupanje

Swimming is safe

Kupanje je ograni¢eno i moze

biti opasno
- Swimming is limited and may
be dangerous

Zabranjeno kupanje

Swimming is not allowed
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA . ,
1P @ MD
JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE

MORSKIM DOBROM CRNE GORE i
JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0206-1076/5-Up
Budva, 22.04.2025. godine

JAVNO PREDUZECGE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE -
BUDVA na osnovu ¢lana 1 Uredbe o povjeravanju diela poslova iz nadleznosti
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzecu za
upravljanje morskim dobrom i Javnom preduzeéu nacionalni parkovi Crne Gore, broj 10-
332/24-4577 od 02.08.2024.godine (,SluZbeni list Crne Gore*, br. 076/24 od 02.08.2024.),
kao i Uredbe o izmjeni uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzeéu za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore i Javnom preduze¢u za nacionalne parkove Crne Gore broj 10-332/24-
7334/2 od 24.12.2024. godine (,Sluzbeni list Cre Gore*, broj 128/2024 od 31.12.2024.),
Izmjene i dopune Programa priviemenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-
2028 godine broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025. godine, a u skladu sa &lanovima 8 163
Zakona o izgradniji objekata ("Sl.list. 19/25), i Zakona o uredeniju prostora (,Sl.list. 19/25)
Pravilnikom o blizim uslovima za postavijanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (Sluzbeni list CG, br. 043/18, 076/18, 076/19, 009/24, 28/24) i Clanom
7. Zakona o morskom dobru (Sluzbeni list RCG, br. 14/92) i Pravilnikom o uslovima koje
moraju ispunjavati uredena i izgradena kupalista (Sluzbeni list RCG, br. 20/08, 20/09,
25/09, 04/10, 61/10, 26/11), izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehni¢ke dokumentacije

za postavljanje privremenog montaznog objekata otvoreni $ank sa terasom, lokacija na
kupali$tu oznatenom brojem 21D u opétini Budva, koja je predvidena Izmjenama i
dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra u opstini Budva za
period 2024-2028.godine

,,CALIFORNIA MONTENEGRO*“ DOO

PODNOSILAC ZAHTJEVA-KORISNIK: BUDVA

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele odnosno lokacije i povrsine

_U sklopu uredenog kupalidta 21D moguce je formirati otvoreni $ank sa terasom.
Otvoreni $ank moguce je postaviti maksimalne bruto povréine od 30m?.

-Povréina ugostiteljske terase uz otvoreni gank za kupaliste 21D iznosi maksimalno
100m?

-Otvoreni $ank izraduje se od montaznih elemenata, a svojim izgledom je uklopljen u
ambijent lokacije.

/NS\GN
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-Pri odredivanju lokacije otvorenog $anka treba voditi racuna o ouvanju vizura na more
okolnih stalnih objekata, ugostiteljskih i rezidencijalnih. U slu¢aju da priviemeni objekat
nijle moguée postaviti bez ugrozavanja pogleda na more stalnog objekta u zaledu,
neophodno je dobiti pisanu saglasnost vlasnika stalnog objekta.

-Povrsina na kojoj se postavlja otvoreni ank ukljucujuci i prostor za ugostiteljsku terasu
ne moze se fizicki mijenjati odnosno betonirati, odnosno postavija se iskljuCivo na
postoje¢u odnosno das¢anu podlogu, maksimalne visine 10 cm u odnosu na kotu terena.

-Nagin postavijanja ove vrste privremenih objekata je montiranje na licu mjesta od vec¢
napravljenih elemenata kontrukcije, elemenata krova, demontaznih elemenata vertikalnih
pregrada (staklo, leksan, lim, tegola i drugo), demontazne podne platforme. Na isti nacin
se vrsi i demontaza.

-Uz otvoreni $ank moze se postaviti otvorena ugostiteljska terasa, Cije se vertikalne strane
ne zatvaraju.

-Ako ugostiteljsku terasu nije moguce postaviti u zaledu plaze, ona se smjesta iskljucivo
na dijelu kupalita predvidenog za smjestanje lezaljki i na racun povrsine za smjestanje
lezaljki (slobodna povrina bez lezaljki ¢e biti jednaka zbiru povrsine pod lezaljkama i
povrsine pod ugostiteljskom terasom);

-Terasa se organizuje na postojecoj gotovoj podiozi, a u sluéaju da postojeca podloga nije
odgovarajuéa, moze se postaviti montazno-demontazna podloga (deking ili sli¢no).Podna
platforma ne moze biti visine ve¢e od 10 cm.

-Betoniranje podloge za postavijanje ugostiteljskih terasa nije kod planiranih novih
objekata dozvolieno na pje§¢anim djelovima plaza, u granicama zasti¢enih prirodnih
dobara, u granicama nepokretnog kulturnog dobra i njegove zasti¢ene okoline, kao i u
granicama prirodnog i kulturno-istorijskog podrucja Kotora.

-Elementi terase treba da dimenzijama, teZinom, medusobnim vezama i postavljanjem,
omoguéavaju brzu montaZzu, demontaZu i transport, ne ostecuju povrsinu na koju se
postavljaju, okolno zelenilo, i da budu pogodni za nesmetano kretanje djece, starijih osoba
i lica sa invaliditetom.

-Opremu ugostiteljskih terasa &ine stolovi, stolice, suncobrani i eventualno ograde. Za
zastitu od sunca na otvorenim terasama na javnim povrSinama dozvoljeno je samo
postavljanje suncobrana ili tendi (izuzetno pergola i lakih konstrukcija ako je u skladu sa
ambijentalnim vrijednostima prostora i ako je Programom tako definisano za konkretnu
lokaciju).

-Zatvaranje boénih vertikalnih strana ugostiteljskih terasa u sastavu uredenih kupalista,
uz otvoreni $ank nije dozvoljeno. Ugostiteljske terase u sastavu uredenih kupalista koje
se boéno vertikalno zatvaraju smatraju se ugostiteljskim objektima i kao takve moraju biti
dozvoljenje Programom.

-Ogradivanje ugostiteljskih terasa na kupalitima moze biti do visine 110cm i ne smije biti
fiksirano za podlogu. Za ogradivanje se mogu koristiti vaze, Zardinjere ili lako prenosivi
stubici, ukrasni lanci i ukrasni konopi. Prilikom postavljanja ograde ugostiteljske terase na
kupalistima, mora se obezbjediti nesmetan pristup do plaZe kao i pristup do drugih
objekata $irine min. 1,5m.

-Suncobrani kao oprema ugostiteljske terase ne smiju biti agresivni oblikom, veli¢inom i
bojom i moraju biti uniformni. Prihvatljivi su suncobrani prekriveni isklju¢ivo akrilnim
impregniranim platnom i sklopivim mehanizmom. Nisu prihvatljivi zastori od PVC
materijala za suncobrane ili za druge vrste natkrivanja. Boja platna (zastora) treba da
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bude diskretna. Pozeljna je bijela i beZ boja dok se u izuzetnim slu¢ajevima kada se to
potvrduje analizom okolnog ambijenta mogu koristiti i neke druge boje (teget, bordo,
tamnija zelena..), ali nikako jarke i agresivne boje.

-Postavljen i otvoren suncobran moZe natkrivati samo tlocrtnu povr§inu ukupne povrsine
odobrene terase, bez mogu¢nosti zatvaranja bo¢nih vertikalnih strana najlonom ili nekim
drugim materijalom, odnosno konstrukcijom. Suncobran mora imati pokretni oslonac na
tlu, izraden tako da se lako skapa i prenosi, a na donjem dijelu mora imati zastitu protiv
ostecenja podne podloge pomicanjem ili poviaenjem.

-Na javnim povrsinama nije dozvoljeno isticanje reklamnih sadrzaja na suncobranima i
tendama koji se ne odnose na natpise naziva lokala. Natpisi naziva lokala mogu se naci
na obodima tendi i moraju biti u skladu sa osnovnim tonom pokrivaca.

-Oprema ugostiteljskih terasa (mobilijar) treba da bude lagana, ujednacena, jednostavnih
linija, po moguénosti od prirodnih materijala. Savremeni dizajn je veoma preporudljiv.

-Postavljanje uredaja za hladenje i zagrijevanje terase elektricnom energijom vr$i se u
skladu sa posebnim propisima koji se odnose na elektri¢ne i termotehnicke instalacije.

- Tehni¢ka dokumentacija: Za $ank &ija bruto povrSina ne prelazi 30m2, tehni¢ku
dokumentaciju &ini idejno rjesenje, kao i fotografije uredaja koji se postavijaju na
ugostiteljskoj terasi u okviru $anka, dok za $ank &ija je bruto povrsina veca od 30 m2,
tehni¢ku dokumentaciju €ini revidovan glavni projekat.

Za $ank sa terasom koji predstavija jednu cjelinu, tehni¢ku dokumentaciju Cini idejno
rjedenje, ukoliko povrsina $anka ne prelazi 30m2 i povrsina terase ne prelazi 60m2.

5.2

Pravila parcelacije

Otvoreni $ank sa terasom na kupali$tu 21D predvida se na kat.parceli 1883 KO Sveti
Stefan, opstina Budva

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Privremeni objekti se ne smiju postavljati na uredenim zelenim povrsinama. PoZeljno ih je
postavljati na neuredenim povrsinama koje bi na taj nacin bile oplemenjene.

Privremeni objekti se ne smiju postavljati ako na bilo koji naéin ugrozavaju Zivotnu sredinu
(prekomjerna buka, $tetna isparenja, opasni otpad i sl.).

Tehniékom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu
sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list CG*, br.80/05,
40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za zastitu prirode (,Sluzbeni list CG", br.
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054/16 od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) na osnovu uradene procjene uticaja m
sivotnu sredinu. U slugajevima kada je potrebno izvrsiti procjenu uticaja na zivotnu
sredinu, uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole na glavni projekat investitor treba
da dostavi Odluku o potrebi procjene uticaja na zivotnu sredinu, shodno élanu 13 Zakona
o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Zabranjeno je korig¢enje zasti¢enih prirodnih dobara na nadin koji prouzrokuje: oStecenje
zemlji§ta i gubitak njegove prirodne plodnosti; o$te¢enje povrsinskih ili podzemnih
geoloskih, hidrogeoloskih i geomorfologkih vrijednosti; osteéenje morskih zasti¢enih
podrugja; osiromasenje prirodnog fonda divijih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva; smanjenje
bioloske i predione raznovrsnosti; zagadivanje ili ugrozavanje podzemnih i povrsinskih
voda." Na samom zasticenom prirodnom dobru se ne mogu postavljati objekti trajnog
karaktera, izvoditi radovi betoniranja, eksploatacije pijeska, uklanjanja vegetacije, izmjene
obalne linijle i struktumog remodeliranja pjes¢ane plaze. lzuzetak predstavljaju
intervencije izgradnje rampi za pristup lica sa invaliditetom na planom definisanim
lokacijama.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 12 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom
o blizim uslovima i naginu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,SI. list CG" broj 48/13 i 44/15).

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

o kod utvrdivanja urbanisti¢kih uslova za privremene objekte posebno treba voditi ratuna
o sanitarnom aspektu istih, o uslovima koje propisuju nadlezna javna komunalna
preduzeéa (vodovod, kanalizacija, telekom i elektrodistribucija), kao i uslovima koji
proizilaze iz Zakona o bezbjednosti hrane;

« uz predvideni ugostiteljski objekat, uz uredeno kupaliéte i u njegovom zaledu, gdje za to
postoje infrastrukturni prikljuéci moze se odobriti postavijanje montazno demontaznih
sanitarnih objekata u povrdinama srazmjerno veligini ugostiteljskog objekta, odnosno
kupalista i zakonskim propisima bez potrebe predvidanja istih u grafickom dijelu plana
objekata privremenog karaktera. Na kupalidtima i u njihovom zaledu sanitarni objekti
mogu biti i kontejnerskog tipa;

« neophodno je predvidjeti uklanjanje svih montaZnih toaleta nakon zavretka sezone;

10.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

10.1

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije potrebno je postovati sljedece preporuke
EPCG:

«Tehnitka preporuka za prikljucke potrosaca na niskonaponsku mrezu TP-2 (Il dopunjeno
izdanje)

«Tehni¢ka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

«Uputstvo i tehnigki uslovi za izbor i ugradnju ograniavaca strujnog opterecenja
«Tehnicka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS —EPCG 10/0.4
Kv

1.

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Pravilnik o nacinu izrade, razmijeri i blizoj
sadrzini tehni¢ke dokumentacije (SI. list CG, br.23/14, 32/15 i 75/15).

Tehniéku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nacinu obraguna povrsine i
zapremine objekata (“ SI. List CG”, br. 47/13).
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POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA
12 Potrebno je uraditi Idejno rjeSenje otvorenog $anka sa terasom uz fotografije
" | uredaja koji se postavljaju na ugostiteljskoj terasi u okviru otvorenog $anka i nakon
toga uraditi i revidovan Glavni projekat.
POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
13. | U skladu sa ¢lanom 22 Zakona o izgradniji objekata, neophodno je pribaviti Saglasnost na
spoljni izgled privremenog objekta od strane Glavnog gradskog arhitekte
- U skladu sa ¢lanom br. 40 Zakona o zaétiti prirode (sl.list Crne Gore br. 054/16 od
14 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) potrebno je od Agencije za zatitu prirode i Zivotne
’ sredine pribaviti Dozvolu za obavljanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u zastiéenom
podrudju.
NAPOMENA: Nakon izrade dokumentacije trazene UTU potrebno je JPMD dostaviti
REVIDOVANI GLAVNI PROJEKAT (na CD-u u zasti¢enoj verziji), original ili ovjerenu
kopiju Saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte i Dozvolu za obavljanje radnji,
aktivnosti i djelatnosti u zasticenom podrugju izdatu od strane Agencije za zaétitu prirode
i Zivotne sredine.
15.
-Shodno €lanu 117. Zakona o planiranju prostora i izgradnii objekata, korisnik je duzan
da 15 dana prije postavijanja priviemenog objekta, dostavi prijavu sa svom tehnickom
dokumentacijom i Saglasnostima, Dozvolama trazenim UTU nadleznom inspekcijskom
organu lokalne uprave
DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
16. - Nadleznom inspekcijskom organu lokalne uprave.
- U spise predmeta
- _ala
17, 88353\?;\VACI URBANISTICKO-TEHNICKIH Mirjana Pejov}e,gjpl.ing.mas.
is /YW,
18 VD RUKOVODILAC SLUZBE ZA Miljana Miljani¢, Spec.App.grad.
" | UREDENJE | IZGRADNJU:
M.P. potpis
e
19. ﬂ’( ({@‘ l/
20. | PRILOZI
- Graficki prilog iz Izmjena i dopuna
- Programa privremenih objekata
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1.9.Potvrda o ¢lanstvu odgovornog inZenjera u InZenjerskoj komori Crne Gore
[l
INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-4943 Podgorica, 25.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

l}IATAéA M. JANKOVIC, Spec. Sci arhitekture, prebivaliste BAR,
clan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 4612
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1.10. Ugovor izmedu investitora i Javnog preduzeda za upravljanjem morskim dobrom

Crne Gore

'l @ f\/‘!
J A

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE .
MORSKIM DOBROM CRNE GORE Broj: 0206-1076/3

Broj: 0206-1076/3
Budva, 16.04.2025. godine

Na osnovu ¢lana 7 i 8 Zakona o morskom dobru (»Sluzbeni list RCG«, br.14/92, 59/92. 27/94 i .S.
list CG* br. 51/08, 21/09, 73/10 i 40/11), ¢lana 6 stav 2 i lana 24 Zakona o drzavnoj imovini (»Sluzbeni
list CG«, br. 21/09 i 40/11) i Izmjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za
period 2024-2028 broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025.godine

1. JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE sa sjedistem
u Budvi, koga zastupa i predstavlja izvrini direktor Mladen Mikijelj (u daljem tekstu: JAVNO
PREDUZECE)

i

2. CALIFORNIA MONTENEGRO D.0.0. BUDVA, PIB (03058387), sa sjedistem - Budva, Turisti¢ka
bb, koga zastupa izvr3ni direktor Andrija Ljubisa (u daljem tekstu: KORISNIK)

Uvazavajuéi:

» Da je JAVNO PREDUZECE za upravljanje morskim dobrom u cilju realizacije Izmjena i
dopuna Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028. godine
za opstinu BUDVA broj: 04-332/25-86/36 od 12.02.2025.godine, saglasno Odluci Upravnog
odbora o davanju u zakup/na kori3¢enje djelova morskog dobra, objavilo Javni poziv za
podnoSenje ponuda za zakup javnih kupaliSta broj: 0206-829/1 od 17.02.2025.godine,
Amandman I broj: 0206- 829/2 od 18.02.2025. godine, Amandman II broj: 0206-829/3 od
27.02.2025. godine, Amandman III broj: 0206-829/4 od 04.03.2025. godine i Amandman IV
broj: 0206-829/8 od 05.03.2025. godine na Javni poziv, u dnevnom listu "Dan" i na web-sajtu
Javnog preduzeca;

» Da je Tenderska Komisija nakon sprovedenog postupka po Javnom pozivu za kupaliste
oznake 21D u Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra
za period 2024-2028. godine za opstinu BUDVA, kao najuspje$niju izabrala ponudu
ponudata CALIFORNIA MONTENEGRO D.0.0. BUDVA, zavedenu pod brojem: 0206-
1076/1 od 04.03.2025. godine i to Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 0206-
1076/2 od 24.03.2025.godine.

Zaklju¢uju dana 16.04.2025.godine u Budvi:
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UGOVOR
0 KORISCENJU MORSKOG DOBRA

I OPSTE ODREDBE
Clan 1.

JAVNO PREDUZECE u svojstvu pravnog lica ovlaséenog da u ime i za radun Crne Gore upravlja
morskim dobrom Crne Gore i CALIFORNIA MONTENEGRO D.O.0. BUDVA - Budva, kao
izabrani ponudac, zakljucuju ovaj Ugovor i ureduju medusobna prava i obaveze vezane za koris¢enje
lokacije 21D - Hotelsko kupaliste predvidenog Izmjenama i dopunama Programa privremenih
objekata u zoni morskog dobra za opstinu BUDVA za period 2024.-2028.godine, broj: 0203-04-
332/25-86/36 od 12.02.2025. godine.

II OPIS MORSKOG DOBRA
Clan 2.

Predmet koriScenja je dio morskog dobra u opstini BUDVA, na lokaciji Sveti Stefan, planiranog na
kat.par. 1883 KO Sveti Stefan, Hotelsko kupaliste dimenzija: DuZina 104 m; Povrsina 3145 m?, sa
pripadaju¢im akva prostorom, lokacija ozna¢ena kao 21D u Izmjenama i dopunama Programa
privremenih objekata u zoni morskog dobra u opstini BUDVA.

Morsko dobro iz stava 1 ovog ¢lana ustupa se Korisniku u videnom stanju. Privremene lokacije daju
se u zakup bez postavljenih objekata i infrastrukturne opremljenosti. Lokacijama se pristupa preko
postojecih staza i pristupnih komunikacija, a izuzetno ukoliko se pristupna staza nalazi na privatnoj
parceli ili ukoliko ne postoji pristupni put, teret obezbjedivanja prolaza je na izabranom ponudacu,
kroz pribavljanje saglasnosti od vlasnika privatne parcele ili kroz obezbjedivanje alternativnog
pristupa kopnom, odnosno morem, u skladu sa pozitivnim propisima.

Dio morskog dobra opisan u prethodnom stavu, prikazan je na katastarskom snimku — skici sa
koordinatama grani¢nih tacaka, koja je sastavni dio ovog Ugovora (Prilog 1.).

111 ZASTITA ZIVOTNE SREDINE
Clan 3.

KORISNIK je duzan da morsko dobro koje je predmet ovog ugovora koristi i uZiva na nacin i u
skladu sa svim pozitivnim propisima koji ureduju zastitu Zivotne sredine, posebno zastitu mora i
obale.

Ukoliko se ustupljeni dio morskog dobra nalazi unutar zasticenog podrucja, za realizaciju planiranih
radova na prostoru zasti¢enog prirodnog dobra potrebno je kod nadleznog organa sprovesti proceduru
procjene uticaja na zivotnu sredinu, u skladu sa Zakonom o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu, u
okviru koje ¢e se posebna paznja obratiti na uticaj i zaStitu morskog i obalnog biodiverziteta i
ekosistema. Radovi i djelatnosti koji se budu realizovali na ovom podru¢ju ni na koj na¢in ne smiju
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ugroZavati Zivotnu sredinu, obalu i more, kao ni prirodne vrijednosti zbog kojih je prirodno dobro
proglaseno zasticenim.

U skladu sa Zakonom o zatiti prirode korisnik/zakupac je duzan da za obavljanje radnji, aktivnosti
i djelatnosti u zasti¢enom podrugju, koje ne podlijezu procjeni uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa
posebnim propisima, pribavi dozvolu od Agencije za zadtitu Zivotne sredine.

Ukoliko se ustupljeni dio morskog dobra nalazi u obuhvatu granica zastienog prirodnog dobra,
KORISNIK je duzan da za svaku drugu aktivnost koju realizuje na ovom podrucju dobije adekvatnu
dozvolu od strane Agencije za zastitu Zivotne sredine.

IV TRAJANJE UGOVORA
Clan 4.

Ovaj Ugovor se zaklju¢uje na period od 4 (&etiri) godine, sa rokom vazenja od dana zakljucenja
ovog ugovora do 31.12.2028. godine, pod uslovom da je korisnik/zakupac izvrSio obaveze
predvidene ugovorom i da ugovor nije jednostrano ili sporazumno raskinut.

Korisnik zakljuuje Ugovor nakon sprovedenog Javnog poziva, na period od 4 godine, a na
godi$njem nivou do isteka trajanja ugovora duzan je da pribavi potvrdu od Javnog preduzeca kojom
¢e se utvrditi da je izvrsio uplatu naknade za koris¢enje morskog dobra za tekucu godinu.

Ukoliko tokom trajanja ugovora dode do privodenja prostora trajnoj namjeni koja podrazumijeva
izgradnju hotela visoke kategorije (hoteli kategorije 5* ili 4*) u neposrednom zaledu, odnosno
realizaciju planskog dokumenta na drugi nadin, koja realizacija iskljucuje koris¢enje morskog dobra
u skladu sa ugovorom, odnosno ukoliko dode do planiranja hotelskog kupalista, u slu¢aju promjene
svojinskih prava na kat.parcelama na kojima je planirana lokacija na na¢in da iste vie nisu u reZimu
drzavne svojine, kao i u slu¢aju da sudskom odlukom bude ponistena odluka i u kona¢nom rijeseno
u korist drugog ponudaca po javnom pozivu za tu lokaciju, ugovor ¢e se raskinuti i zakupac nema
pravo da trazi povracaj do tada uloZzenih sredstava.

V NAKNADA ZA KORISCENJE

Clan 5.

KORISNIK morskog dobra je duzan da tokom trajanja ovog Ugovora, za svaku godinu posebno,
placa JAVNOM PREDUZECU naknadu za kori$¢enje morskog dobra.

Ugovorne strane su se usaglasile da se ugovorena naknada placa na godisnjem nivou, tokom trajanja
ovog ugovora i to:

Za prvu godinu KoriSéenja sezonska naknada iznosi 33.670,00 EUR (slovima:
tridesettrihiljadeSeststotinasedamdeseteura), i ista se uveéava za iznos PDV-a, a ugovorne strane
su saglasne da se ista plati u 3 (tri) rate prema sledecoj dinamici:

1. ratu u iznosu od 7.000,00 Eur, uvecanu za iznos PDV-a, koja dospijeva za pla¢anje u momentu
zaklju¢enja ovog ugovora
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2. ratu u iznosu od 13.335,00 Eur, uveéanu za iznos PDV-a, koja dospijeva za plac¢anje dana
31.07.2025.godine

3. ratu u iznosu od 13.335,00 Eur, uveéanu za iznos PDV-a, koja dospijeva za placanje dana
29.08.2025.godine

U cilju obezbjedenja placanja naknade u ratama, KORISNIK je duzan da obezbjedi bankarsku
garanciju u originalu i u pisanoj formi “bez prigovora” i naplativu na prvi poziv na ime duga (druga
i treéa rata) sa obratunatim iznosom PDV-a, koja se deponuje kod JAVNOG PREDUZECA i
dospijeva najkasnije 15 dana od dana dospijeca poslednje rate. Ukoliko istek prethodno navedenog
roka dospijeca pada na neradni dan, isti je duZan dostaviti garanciju koja dospijeva na prvi naredni
radni dan.

Ugovorne strane su se usaglasile da se placanje ugovorene naknade vrsi na raun broj 820-41114-03
sa obaveznim upisom poreskog identifikacionog broja poreskog obveznika (PIB 03058387 ) i Sifrom
opstine BUDVA - 817.

Za svaku sledeéu godinu koriséenja ugovorena naknada uvecava se za godiSnju stopu inflacije koju
objavljuje Uprava za statistiku — Monstat, kao i za iznos PDV-a, te ¢e Javno preduzece isto fakturisati
Korisniku na godisnjem nivou u skladu sa Javnim pozivom i ovim Ugovorom, te se KORISNIK
obavezuje izvriiti placanje po ispostavljenoj fakturi.

KORISNIK je saglasan, prihvata i preuzima obavezu da JAVNOM PREDUZECU tokom trajanja
ovog Ugovora za svaku narednu godinu posebno, placa sezonsku naknadu, utvrdenu u stavu 3 ovog
¢lana, uveéanu za iznos iz stava 6 ovog ¢lana, najkasnije do 01.04. u tekucoj godini. U slu¢aju da
Korisnik i za naredne godine Zeli placati naknadu u ratama, isto se mora precizirati Aneksom
ugovora.

Ugovorne strane su se saglasile da ¢e JAVNO PREDUZECE nakon uplate naknade za sezonsko
koris¢enje morskog dobra za svaku narednu godinu nakon godine zakljucenja ugovora, KORISNIKU
izdati Potvrdu o izvr§enoj uplati na osnovu koje isti moze pribaviti odgovarajuca odobrenja za rad
ukoliko obavlja djelatnost na kupalistu.

VI CINIDBENA GARANCIJA

Clan 6.

Cinidbena garancija je garancija izdata od banke kojom se garantuje da ¢e KORISNIK uredno
izvriavati ugovorene obaveze, a posebno obaveze utvrdene pozitivno pravnim propisima koji
regulidu djelatnost i ti¢u se predmeta koris¢enja.

Korisnik je duzan da do dana odredenog za zakljucenje ugovora dostavi godi$nju ¢inidbenu
garanciju, odnosno originalnu bankarsku garanciju, bezuslovnu, i naplativu na prvi poziv, kojom ¢e
garantovati dobro izvrienje ugovorom preuzetih obaveza i kojom ée se omogu¢iti naplata u korist
Javnog preduzeéa u sludaju krienja ugovornih obaveza u visini od 20%, od ukupno ugovorene
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zakupnine uvecane za PDV, odnosno uvecane za iznos iz ¢lana 5., u skladu sa Pravilnikom Javnog
preduzeca, sa obavezom njenog godi$njeg obnavljanja tokom trajanja ugovora.

KORISNIK je duzan da JAVNOM PREDUZECU dostavi originalnu bankarsku garanciju blize
opisanu u stavu 1. ovog ¢lana, najkasnije do dana zaklju¢enja ugovora, odnosno za naredne godine
najkasnije do dana odredenog za placanje godisnje naknade u smislu odredbe ¢lana 5. ovog Ugovora,
sa rokom vazenja do 31.12. tekuée godine.

Cinidbena garancija aktivirace se u slu¢aju evidentirane teze povrede ugovorenih obaveza. Ona se
moze kombinovati sa Opomenom pred raskid, a moze se aktivirati i samostalno uz obavjestenje
Korisniku o razlogu aktivacije.

U slucaju aktivacije ¢inidbene garancije, Korisnik je duZan da u roku od 15 dana od dana aktivacije
garancije dostavi obnovljenu ¢inidbenu garanciju u visini od 20% od ukupno utvrdene zakupnine
uvecane za PDV, pod prijetnjom raskida ugovora.

VII OBAVLJANJE DJELATNOSTI
Clan 7.
Korisnik ¢e na predmetu zakupa — kupaliste 21D u opstini BUDVA:

- Obavljati djelatnost izdavanja plaznog mobilijara, i to u periodu od 01.05. do 31.10. tekuce
godine, iskljucivo u skladu sa Uslovima za organizaciju kupalista, koji ¢ine sastavni dio ovog
Ugovora.

- Obavljati djelatnost u okviru privremene lokacije - Otvoreni ank od 30m?sa terasom od 100m?,
u periodu od 01.05. do 31.10. tekuce godine.

- Vrsiti prodaju sladoleda u okviru konzervatora za sladoled u periodu od 01.05. do 31.10. tekuce
godine.

VIII OBAVEZE JAVNOG PREDUZECA
Clan 8.

JAVNO PREDUZECE ¢e, po pisanom zahtjevu KORISNIKA, izvrsiti uvodenje KORISNIKA u
posjed i na dan uvodenja u posjed saciniti Zapisnik o primopredaji ustupljenog morskog dobra kojim
ée se konstatovati stanje istog.

Potpisivanjem Zapisnika, odnosno izostankom zahtjeva za uvodenje u posjed, KORISNIK prihvata
lokaciju u videnom stanju i nema pravo da usljed vidljivih mana ili nedostataka naknadno postavlja
bilo kakva potrazivanja prema Javnom preduzecu.

U slucaju da KORISNIK odbije potpisivanje zapisnika ili ukazuje na nedostatke na ustupljenom
dijelu morskog dobra, sluzbenik koji vrsi uvodenje u posjed sacini¢e sluzbenu zabiljesku kojom ¢e
konstatovati predmetno, a u odnosu na navedenu situaciju stav ¢e zauzeti Upravni odbor Javnog
preduzeca za upravljanje morskim dobrom Crne Gore.
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JAVNO PREDUZECE je duzno da postupa u skladu sa zakonskim obavezama zakupodavca i da u
okviru svojih zakonskih nadleznosti i ovla¢enja, preduzima mjere u cilju zastite KORISNIKA od
pravnih i fakti¢kih uznemiravanja od strane trecih lica.

IX OBAVEZE KORISNIKA
Clan 9.

KORISNIK je saglasan i preuzima obavezu da saglasno izdatim Uslovima za organizaciju kupalista,
Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, te u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima u pogledu uredenosti
i opremljenosti, vrstama i uslovima koris¢enja kupalista na moru, te u skladu sa Izmjenama i
dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028.godine uredi
i organizuje kupaliste.

KORISNIK je saglasan i preuzima obavezu da privremene objekte na kupaliStu postavi
saglasno izdatim Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, i odredbama vaZe¢ih propisa o izgradnji
odnosno postavljanju objekata, §to podrazumijeva:

- obavezu da izradi tehni¢ku dokumentaciju saglasno izdatim Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima koje
izdaje Javno preduzece i tehni¢kim uslovima za prikljudenje na infrastrukturu pribavljenim od organa
za tehni¢ke uslove, i da istu dostavi na uvid Javnom preduzecu;

- ukoliko je zakonom predvidena - obavezu da pribavi saglasnost glavnog gradskog arhitekte u
pogledu spoljnog izgleda privremenog objekta, dozvole i odobrenja propisane urbanisti¢ko-
tehni¢kim uslovima;

- ukoliko je zakonom predvidena - obavezu podno3enja prijave za postavljanje privremenih objekata
sa neophodnom dokumentacijom u zakonom definisanom roku prije postavljanja privremenog
objekta;

- postavljanje privremenog objekta na osnovu prijave i dokumentacije propisane Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata, uklju¢ujuéi i infrastrukturno opremanje lokacije.

Sve pripremne radove i radove na uredenju morskog dobra KORISNIK je duzan da izvede u skladu
sa tehni¢kom dokumentacijom, postujuci odobrenja i uputstva ovlad¢enog organa, opstinske propise
o0 komunalnom redu i druge vaZece propise.

Radovi se izvode na osnovu tehni¢ke dokumentacije i pribavljenih misljenja, saglasnosti i dozvola
izdatih u procedurama u svemu saglasno Zakonu i planiranju prostora i izgradnji objekata, Zakonu
o vodama i Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.

KORISNIK je obavezan da organizuje radove na nacin koji ne¢e dovesti do oStecenja prilaznih staza
i okolnog terena, a ukoliko do ovih o3tecenja dode duZan je da o svom trosku otkloni ostecenja i vrati
prostor u predasnje stanje.

KORISNIK je odgovoran isklju¢ivo i u potpunosti za sve eventualne Stete, povrede i sl. koje nastupe
tre¢im licma tokom boravka na ustupljenom dijelu morskog dobra, odnosno da nadoknadi Javnom
preduzeéu sva potrazivanja koja eventualno treca lica ostvare od Javnog preduzeca, osim ako dokaze
da je do Stete doslo bez njegove krivice.
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C.

Clan 10.

Tokom trajanja ovog Ugovora KORISNIK je duzan:

- da morsko dobro iz &lana 2. ovog Ugovora koristi, uz potrebne saglasnosti nadleznog organa uprave,
postujuéi u svemu pozitivno pravne propise, vazece standarde, uslove za postavljanje privremenih
objekata, Pravilnik o uslovima koja moraju ispunjavati izgradena i uredena kupalidta i Uslove za
organizaciju kupalista, koji su prilog i sastavni dio ovog ugovora;

- da na zakupljenoj lokaciji, ukoliko se na istoj obavlja djelatnost, otpocne sa obavljanjem djelatnosti

nakon $to pribavi odobrenje za rad od nadleznog organa uprave, da djelatnost obavlja postujuci

registraciju, odobrenje za rad i opstinsku odluku o javnom redu i miru posebno u pogledu radnog

vremena i da se registruje za placanje PDV-a saglasno zakonu, uz obavezu da se upi$e kod nadleZznog

poreskog organa podruéna jedinica — filijala za registraciju i pruZanje usluga;

- da u periodu vansezone i to u periodu od 01.01.-01.05.1 01.1 1.-31.12., obezbijedi redovno i uredno

odrzavanje kupalista i akva prostora: uklanjanje i odvoz murave, sitnog otpada i drugih stvari koje

more izbaci, uz obavezu da uklanjanje i odvoz sakupljenog otpada uradi na propisan nacin u saradnji

sa lokalnim komunalnim preduze¢em,

- da tokom kupalisne sezone, i to u periodu od 01.05-31.10, odrzava kupaliste Cistim,

podrazumijevajuéi pritom da detaljno, redovno, svakodnevno, i u poja¢anom intenzitetu u toku dana,

prazni korpe za otpatke i ¢isti kupaliste i pripadajuci akva prostor. Kupaliste mora biti ocid¢eno od

sitnog i krupnog otpada, a posebno od otpadaka i materijala koji mogu ugroziti bezbijednost i

higijenu na kupalistu (ambalaZa, opusci, ekseri, Zice i drugo);

- da obezbijedi ispravno i uredno funkcionisanje uredaja i opreme na kupalistu i rad propisanih i
odobrenih prateéih, pomoénih i usluznih objekata na kupalistu;

- da u skladu sa pozitivno - pravnim propisima i odredbama ovog ugovora i sastavnih djelova

obezbijedi javno korid¢enje zakupljenog kupalista;

- da zaklju¢i ugovor o odvozu smeca sa kupalista sa komunalnim preduze¢em o odvozu smeca i
redovno plaéa troskove po ovom osnovu za svaku godinu posebno tokom trajanja ovog ugovora;

- da u pripremi turisticke sezone izvede radove koji podrazumjevaju:

> detaljno &icenje oznadenog morskog dobra iz €lana 2. ovog Ugovora,

» sanaciju eventualnih o3tecenja i druge radove koje mora da prethodno odobri Javno
preduzece;

» da do 01.05. svake godine dok traje ovaj ugovor, organizuje i stavi u funkciju kupaliSte u
svemu prema Pravilniku o uslovima koja moraju ispunjavati izgradena i uredena kupalista,
Uslovima za organizaciju kupalista i skici koji su prilog i sastavni dio ovog Ugovora, a
narocito da:

vidno istakne kupalisni red (koji sadrZi radno vrijeme kupalista, rekreativne i druge aktivnosti koje
se mogu obavljati na kupalistu, nacin i uslove koris¢enja kupali$ne opreme, higijenski red na
kupalitu i druge odredbe koje garantuju red i &istocu, bezbijednost kupaca i sl.),

postavi tablu sa informacijama o kupalistu na kojoj ¢ce biti istaknut cjenovnik plaznog mobilijara i
radno vrijeme kupalista od 07-21 ¢as, kao i da postavi i druge table u svemu prema Uslovima za
organizaciju kupalista,

postavi i pravilno rasporedi plazni mobilijar u svemu prema Uslovima za organizaciju kupaliSta
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d. opremi i stavi u funkciju propisan broj tudeva i kabina za presvlacenje,

postavi adekvatne kante za otpatke,

f. obezbijedi sanitarne uslove na kupalistu, ukoliko se to traZi uslovima za organizaciju kupali$ta koji
su sastavni dio ugovora,

g. na propisan nacin izvrsi vidno obiljeZavanje-ogradivanje vodene strane kupalista, ukoliko je isto
predvideno za tu vrstu kupalista - postavljanjem povezanih bova odgovarajuéih dimenzija i materijala
na propisanoj udaljenosti od obale,

h. obezbijedi spasilatku sluzbu, ukoliko je isto predvideno Uslovima za organizaciju kupalista, koja
posjeduje licencu izdatu od ovlaséenog organa ili organizacije i istu na propisan nac¢in opremi.

o

- na propisan nacin izvrsi komunalno i infrastrukturno opremanje lokacije uz prethodno pribavljanje

potrebnih saglasnosti za priklju¢ivanje od organa za tehnicke uslove (voda, elektri¢na energija,

telefonske instalacije i dr.), kao i da tokom trajanja ugovora u skladu sa propisima snosi troskove i

redovno plaéa usluge po tom osnovu nadleznim upravljaima infrastrukturnih sistema za svaku

godinu trajanja ugovora;

- da bez znanja i saglasnosti JAVNOG PREDUZECA i odobrenja nadleznih organa ne zapo¢ne bilo

kakvu dogradnju, izgradnju, prepravke, adaptacije ili preduzima bilo kakve gradevinske poduhvate

na ustupljenoj lokaciji, postavlja privremene objekte i druge intervencije u prostoru,

- da blagovremeno, u skladu sa ugovorom placa ugovorenu naknadu za kori¢enje morskog dobra;

- da po isteku odobrenja za obavljanje djelatnosti, po pisanom nalogu JAVNOG PREDUZECA u

dodatnom roku od 15 dana oslobodi predmetnu lokaciju, odnosno ukloni postavljenu opremu i

eventualno postavljene privemene objekte, u suprotnom saglasan je, prihvata i ovlaséuje JAVNO

PREDUZECE da bez posebne saglasnosti KORISNIKA izvrsi uklanjanje o njegovom trosku;

- da tokom vansezone privremene objekte i instalacije na propisan na¢in obezbijedi i konzervira;

- da se tokom trajanja ovog ugovora stara o redovnom odrzavanju oznaenog morskog dobra, odrzavanju
objekata, infrastrukture i instalacija u zahvatu oznacenog morskog dobra;

- da morsko dobro koristi i eksploatise u skladu sa odredbama ovog Ugovora i svim pozitivno pravnim
propisima koji reguli$u: uslove koje moraju ispunjavati uredena i izgradena kupalidta, uslovei  standarde
zadtite Eovjekove sredine, posebno zatite mora od zagadenja, ¢istocu na kupalistima i drugim javnim
povr§inama, standarde koji propisuju nivo turisti¢kih objekata i turisti¢kih usluga i drugim propisima
koji reguliu materiju koja je u neposrednoj vezi sa koris¢enjem morskog dobra.

Clan 11.
Smatraée ée se da je KORISNIK izvr§io lakSu povredu ugovorene obaveza ukoliko:

- ne postuje i ne odrzava komunalni red manjeg obima (neistoéa, neodrzavanje kupalidta i
pripadajuéeg akvatorijuma, nepostavljanje kanti za smece);

- neblagovremeno izmiruje obaveze po osnovu utrosene vode, struje, odvoza smeca i ostalih
dazbina prema organima, koja proisteknu po osnovu korid¢enja kupalista, privremenih objekata;

- ne postavi kule za spasioce sa propisanom opremom,

- ne postavi informativne table o uslovima koris¢enja kupalita i mjerama bezbijednosti,

- ne postavi ispravne uredaje i opremu za tusiranje,

- ne angaZuje propisani broj ovlas¢enih spasilaca,

- i u drugim slu¢ajevima izvri povrede usljed kojih se u manjem obimu ugroZavaju bezbjednost,
komunalni red, Zivotna sredina na kupali§tu, privremenom objektu i sl.
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Clan 12.
Smatraée ée se da je KORISNIK izvrSio tezu povredu ugovorenih obaveza ukoliko:

- ponovi istu lak$u povredu ugovorenih obaveza 2 i vise puta ili ako 3 puta napravi lakSe povrede
razli¢itog tipa

- ne stavi kupaliste u funkciju u skladu sa Ugovorom,

- ne pribavi odobrenje za obavljanje djelatnosti kupalista do 01.06. u tekucoj godini, (ukoliko je
isto predvideno za tu vrstu kupalista),

- ne angazuje spasilatku sluzbu na kupalistu (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu kupalista),

- ne izvrsi ogradivanje kupali§ta bovama sa morske strane (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu
kupalista),

- ne oslobodi ¥ kupaliita od plaznog mobilijara (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu kupalista),
- postavi ve¢i broj plaznog mobilijara u odnosu na dozvoljeni broj

- ne izvr$i uplatu ugovorene naknade u roku bliZe odredenom u ¢lanu 5. ovog Ugovora;

- ne izvrsi dostavljanje originalne bankarske garancije bliZe opisane u ¢lanu 6. ovog Ugovora ili
ponovne garancije iz poslednjeg stava tog ¢lana;

- postavi privremene objekte suprotno izdatim Urbanisticko tehnickim uslovima, ili postavi
objekte koji nisu predvideni Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra

- ne pribavi odobrenje za rad za obavljanje djelatnosti od nadleznog organa (ukoliko je isto
predvideno za tu vrstu kupalista), a obavlja djelatnost,

- obavlja djelatnost na kupalistu iako isto nije predvideno ugovorom,

- za postavljanje privremenih objekata ne pribavi saglasnost gradskog arhitekte,

- ne podnese prijavu sa dokumentacijom nadleznom organu u zakonom definisanom roku prije
postavljanja privremenog objekta,

- odobrene privremene objekte postavi suprotno principima unifikacije, tipizacije, idejnom
rjesenju odobrenom od strane glavnog gradskog arhitekte, revidovanom glavnom projektu ili
izvodi gradevinske radove na kupali$tu bez prethodne saglasnosti i odobrenja Javnog preduzeca
i drugih nadlezih organa na zakupljenom prostoru, u neposrednoj blizini, zaledu ili u
akvaprostoru, ili izvr$i drugu povredu ugovornih KORISNIKA predvidenih ovim ugovorom

- izvodenjem aktivnosti i obavljanjem djelatnosti ugrozava predmet koris¢enja i okruZenje, a
posebno zastiéena podru¢ja (pjes¢ane dine, druge vegetacije i ostalo),

- naplacuje ulaz na kupaliste,

- uslovljava pristup kupali$tu obaveznim korid¢enjem plaznog mobilijara (ne vazi za hotelska
kupalista),

- vr§i izdavanje skutera i drugih plovnih objekata na motorni pogon iako isto nije dozvoljeno ili
omogucava kretanje i zadrzavanje plovila na motorni i dZet pogon u bovama ogradenom
pripadaju¢em akvaprostoru kupaliSta,

- vréi naplatu plaznog mobilijara-lezaljki i suncobrana poslije 17 ¢asova gradanima Crne Gore
tokom perioda obavljanja djelatnosti na kupalistu (ne vaZi za hotelska kupalista),

- omogucava parkiranje i kretanje vozila i drugih prevoznih sredstava na motorni pogon u zahvatu
kupalista,

- izvri postavljanje prepreka na ulazu/zahvatu kupalista suprotno Pravilniku,

- izvr$i ogradivanje kupalita suprotno Pravilniku ili ne izvrsi ogradivanje kupalista shodno
Pravilniku,

- ne oslobodi pojas od 3m uz more,

- ometa, spreava, vrijeda sluzbena lica/zaposlene Javnog preduzeca ili drugih organa u
izvr§avanju sluzbenih radnji i aktivnosti,

- pocini kriviéno djelo ili teZi prekraj u vezi sa obavljanjem djelatnosti na predmetu zakupa,
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- drugi slucajevi povreda koje u ve¢em obimu ugroZavaju bezbjednost, komunalni red, Zivotnu
sredinu na kupali$tu i sl.

Clan 13.

KORISNIK je upoznat i prihvata da Sluzba za kontrolu morskog dobra ili druge sluzbe Javnog
preduzeéa u postupku kontrole zone morskog dobra, zapisnikom na licu mjesta ili sluzbenom
zabiljeskom konstatuju postojanje ili nepostojanje, kao i vrste povrede ugovorenih obaveza, osim
za povrede koje utvrduje Sluzba za ustupanje na kori§¢enje morskog dobra na osnovu svoje
evidencije.

U slu¢aju konstatovane povrede ugovorenih obaveza, Sluzba za kontrolu morskog dobra ili druga
sluzba Javnog preduzeca ¢e o tome saciniti zapisnik ili sluzbenu zabiljesku i dostaviti je nadleznim
inspekcijskim organima ili sluzbama, na postupanje radi preduzimanja aktivnosti i vr§enja poslova
iz okvira svojih nadleznosti.

Korisnik prihvata da u slucaju odsustva ovla$¢enih lica na kupalistu u vrijeme kontrole, te
nepotpisivanja zapisnika sa njegove strane, zapisnik ¢e mu se ostaviti kod zaposlenog lica i
smatrace se da je upoznat sa njegovim sadrzajem.

U sluéaju da na kupalistu nema prisutnih lica koja mogu primiti zapisnik, isti ¢e se postaviti na
objektu ili na drugom vidljivom mjestu, o Eemu ¢e se saciniti foto-zapis.

Korisnik ima pravo da u roku od 3 dana od dana prijema zapisnika iznese neslaganja sa sadrzajem
1stog.

X Mjere i sankcije
Clan 14,

Mjere i sankcije koje JAVNO PREDUZECE izri¢e u zavisnosti od teZine povrede ugovorenih
obaveza su: Opomena u slucaju lak§e povrede ugovorenih obaveza, odnosno za teze povrede
izri¢u se Opomena pred raskid ugovora i/ili aktiviranje ¢inidbene garancije i/ili jednostrani raskid
ugovora.

O mijeri ili sankciji, koja ¢e se izre¢i u svakom pojedinaénom slucaju odlucuje direktor Javnog
preduzeéa na predlog Sluzbe za kontrolu, SluZzbe za ustupanje na kori$¢enje morskog dobra i
upravljanje lukama ili druge sluzbe Javnog preduzeca, koja je vrSenjem kontrole zone morskog
dobra, konstatovala povrede ugovorenih obaveza.

U slucajevima kada je kod korisnika konstatovana teza povreda ugovorenih obaveza, a postoje
neki opravdani razlozi, korisnik moZe nakon izricanja mjere Opomena pred raskid, dokumentovati
— dokazivati opravdanu nemogucnost postupanja usled ¢ega je doslo do ¢injenja ili neinjenja i
teze povrede ugovorenih obaveza.

Clan 15.

Opomena se izri¢e za lak3e povrede ugovorenih obaveza predvidene ovim ugovorom, kada se
smatra da ée se izricanjem iste obezbijediti uredno otklanjanje utvrdene povrede od strane
Korisnika. Opomenom ¢e se naloziti Korisniku da otkloni nepravilnosti na kupalistu u roku ne
duzem od 3 (tri) dana od dana prijema iste, zavisno od okolnosti i stepena povrede u pojedinatnom
slucaju.
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Clan 16.

Opomena pred raskid ugovora izri¢e se u sludaju teze povrede ugovorene obavaveze iz ovog
ugovora, a Korisniku se istovremeno nalaze da otkloni konstatovane nepravilnosti i uredno izvrsi
ugovornu obavezu, u roku ne duzem od 5 (pet) dana od dana prijema iste, u zavisnosti od okolnosti
slucaja i stepena povrede.

U sluéaju da Korisnik ne postupi po Opomeni pred raskid ugovora i ne otkloni utvrdene
nepravilnosti u ostavljenom roku, Javno preduzece ¢e primijeniti mjere i sankcije predvidene ovim
ugovorom.

Referentnost i podobnost
Clan 17.

KORISNIK kojem JAVNO PREDUZECE jednostrano raskine ugovor, ne¢e imati pravo u¢e3¢a u
narednim postupcima za ustupanje na kori§¢enje i smatrace se nepodobnim ponudacem.

Ukoliko tokom trajanja ugovora, Korisnik odnosno odgovorno lice u istom (za pravna lica) bude
osudeno za neko od kriviénih djela kriminalnog udruZivanja, stvaranja kriminalne organizacije,
davanje mita (za pravna lica u privrednom poslovanju), primanje mita (za pravna lica u
privrednom poslovanju), utaja poreza i doprinosa, prevare, pranja novca, organizovanog kriminala
sa elementima korupcije, Javno preduzeée ¢e, po saznanju za isto, sprovesti postupak jednostranog
raskida ugovora.

XI PRESTANAK UGOVORA
Clan 18.

Ovaj Ugovor prestaje da vazi istekom vremenskog perioda na koji je zakljucen.
Ovaj Ugovor moze prestati da vazi i sporazumnim raskidom ugovornih strana, pri ¢emu sporazumni
raskid mora sadrzati sve odredbe kojima se utvrduju prava i obaveze nastale u momentu raskida.

U sluéaju prestanka vaZenja ovog Ugovora iz razloga koji se mogu pripisati odgovornosti Korisnika
ili po sili zakona, JAVNO PREDUZECE nije duzno da korisniku nadoknadi troskove ulaganja, osim
u slu¢aju da je o navedenom postignut poseban sporazum.

Clan 19.

Ovaj Ugovor prestaje po sili zakona shodno ¢lanu 10 Zakona o morskom dobru :

- prestankom postojanja, odnosno smréu korisnika morskog dobra, ako u roku od tri mjeseca njegov
pravni sljedbenik ne zahtijeva prenos prava i obaveza iz osnovnog ugovora;

- brisanjem iz registra predmeta poslovanja koji se odnosi na kori¢enje morskog dobra;

- odustajanjem korisnika morskog dobra;

- istekom odredenog roka o kori§¢enju morskog dobra;

- zavr$etkom istrazivackog rada ili drugog posla odredenog odlukom o koris¢enju morskog dobra.
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Clan 20.

Shodno €lanu 11. Zakona o morskom dobru, Kori$éenje morskog dobra moze se uskratiti u
cjelosti ili djelimi¢no prije isteka roka, ako korisnik morskog dobra:

- ne koristi morsko dobro pod uslovima odredenim &lanom 8 Zakona o morskom dobru;
- u odredenom roku morsko dobro ne privede odredenoj namjeni;
- blagovremeno ne plati dospjelu naknadu za koris¢enje morskog dobra.

JAVNO PREDUZECE moze raskinuti ovaj ugovor u smislu prethodnog stava nakon sto
KORISNIKA pisano opomene i ostavi mu primjeren rok za otklanjanje raskidnog razloga.

Clan 21.

KORISNIK je saglasan i prihvata da JAVNO PREDUZECE moZe jednostrano raskinuti ovaj
ugovor zbog teze povrede ugovornih obaveza iz ovog ugovora, uklju¢ujuéi i:

- ukoliko KORISNIK ne privede namjeni morsko dobro iz ¢lana 2 ovog Ugovora, prema utvrdenim
uslovima, odobrenjima i izdatim Urbanisti¢ko-tehnickim uslovima

- ukoliko KORISNIK bez odobrenja zapo¢ne ili izvodi prepravke, adaptacije, betoniranje i bilo kakve

druge gradevinske radove na ustupljenom dijelu morskog dobra

- bez odobrenja postavlja privremene objekte, zastitne hladovine i dr.,

- ukoliko KORISNIK tokom izvodenja radova odstupi od propisanih uslova, izdatih odobrenja,

odobrenog projekta i utvrdenih urbanisti¢ko-tehnickih uslova,

- ukoliko KORISNIK ne postupi po pisanom nalogu ovlai¢enog predstavnika Javnog preduzeca ili

nadleznog inspekcijskog organa kojim se nalaZe zaustavljanje zapocetih radova na dijelu

ustupljenog morskog dobra,

- ukoliko KORISNIK prava i obaveze iz ugovora o koris¢enju morskog dobra prenese na drugo lice
bez pisanog odobrenja Javnog preduzeca,

- ukoliko KORISNIK zadocni sa plaéanjem dospjele ugovorene naknade za koris¢enje morskog

dobra i ne izvr$i uplatu i nakon dostavljene opomene,

- ukoliko KORISNIK koristi i eksploatide ustupljeno morsko dobro suprotno pozitivnim propisima,

kako onim koji se odnose na djelatnosti koje na ustupljenom morskom dobru obavlja, tako i drugim

pozitivnim propisima koji reguli$u zastitu ovjekove okoline, Zivotne sredine, zagadivanje mora i

obale, odrzavanje ¢istoée, infrastrukture i instalacija na predmetnom morskom dobru i sl;

-u slu¢aju pravosnazne presude suda, iz koje proizilazi da ugovor treba zakljuciti sa drugim fizickim

ili pravnim licem.

Sankcija jednostranog raskida ugovora izri¢e se i sprovodi u slu¢aju neotklanjanja konstatovanih
tezih povreda shodno Opomeni pred raskid ugovora, ili izvrSenja druge teZe povrede u toku iste
kalendarske godine, koje su konstatovane kontrolama Javnog preduzeca ili u sprovedenom
inspekcijskom postupku od strane organa nadleznog za inspekcijske poslove.

Ugovor se raskida Izjavom direktora o jednostranom raskidu ugovora, i ista mora biti obrazloZena.

KORISNIK je saglasan i prihvata da nakon prijema izjave Javnog preduzeca o raskidu ugovora,
kojom se istovremeno konstatuje da korisnik nije otklonio raskidne razloge, prestane da koristi
ustupljeni dio morskog dobra i u najkracem roku (ne duzem od 15 dana od dana prijema izjave o
raskidu) oslobodi privremenu lokaciju od stvari i opreme.

12/15
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KORISNIK je saglasan i prihvata da ako u roku odredenom u prethodnom stavu ovog ¢lana, po bilo
kom osnovu, ne izvrdi uklanjanje objekata, to jest ne oslobodi zakupljeni prostor i preda u stanju u
kakvom ga je preuzeo, JAVNO PREDUZECE ée isti ukloniti o svom trosku i ispostaviti fakturu
zakupcu na naplatu, po kojoj je duzan izvrsiti uplatu u roku od 8 (osam) dana od dana prijema iste, a
u suprotnom Javno preduzece ¢e pokrenuti prinudnu naplatu.

U sludaju prestanka vaZenja ovog Ugovora iz bilo kojih razloga, JAVNO PREDUZECE nije duzno

da KORISNIKU nadoknadi trodkove ulaganja, osim u slu¢aju da je o navedenom postignut poseban
sporazum.

XII PRENOS PRAVA 1 OBAVEZA
Clan 22.

Prava i obaveze iz ovog ugovora (djelimi¢no ili u cjelosti) KORISNIK ne moze prenijeti na druga lica bez
posebne pisane saglasnosti JAVNOG PREDUZECA.

Prenos prava i obaveza moze se vriiti iskljucivo u situacijama i pod uslovima propisanim Pravilnikom
Javnog preduzeca, koji se javno objavljuje na web stranici Javnog preduzeca.

XIII SASTAVNI DJELOVI UGOVORA I KORESPONDENCIJA
Clan 23.

Sastavni dio ovog ugovora predstavlja :

- katastarski snimak-skica sa ucrtanom granicom zahvata lokacije i koordinatama grani¢nih tacaka -
(Prilog 1);

- Uslovi za organizaciju kupalista (Prilog 2);

- Urbanisti¢ko-tehni¢ki uslovi (Prilog 3).

Clan 24.
Medusobna korespondencija ugovornih strana vriice se na nacin sto ¢e se svi pismeni akti dostavljati na
adresu Korisnika Turisticka bb, Budva, odnosno adresu JAVNOG PREDUZECA, Ulica Popa Jola Zeca
b.b. Budva.

Korisnik moZe u zakonom propisanoj formi ovlastiti drugo lice da u njegovo ime preduzima radnje i
izvriava obaveze u vezi sa zaklju¢enim ugovorom.

U sludaju nemoguénosti da se KORISNIKU urugi pismeni akt na ozna&enu adresu ili preko punomoénika,
KORISNIK ¢e biti pozvan da pristupi u sjediste Javnog preduzeca.

Ukoliko na natin iz prethodnog stava ne bude izvrseno urucenje, pismeni akt ¢e biti urucen licu zatecenom
na tom mjestu, a koje se legitimise kao lice ovlaséeno za prijem akta.

13/15
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U slucaju da se na prethodni nacin ne izvrsi urucenje, pismeni akt ¢e shodno odredbama Zakona o
upravnom postupku biti objavljen na oglasnoj tabli i internet stranici JAVNOG PREDUZECA, a istekom
roka propisanim zakonom od dana objavljivanja, smatrace se da je isto uredno uru¢eno KORISNIKU.

O svim promjenama podataka koje se ticu KORISNIKA, KORISNIK je duzan da u pisanoj formi obavjesti
JAVNO PREDUZECE bez odlaganja.
XIV PRIMJENLJIVO PRAVO I RJESAVANJE SPOROVA

Clan 25.

Ugovor je satinjen u skladu sa pozitivnim propisima Crne Gore koji su na snazi u momentu zakljucenja
ovog ugovora i isto pravo ¢e se primijeniti prilikom tumagenja odredbi ovog ugovora.

Ukoliko tokom trajanja ovog ugovora nastupe izmjene pozitivnih zakonskih propisa, primijenjivace se
odredbe novousvojenih propisa, a ugovorne strane ¢e u slu¢aju potrebe sadiniti Aneks ugovora kojim ce se
definisati medusobni odnosi i obaveze u vezi sa novim zakonskim propisima.

Za slutaj spora, ugovorne strane ¢e preuzeti sve napore da se spor rijesi sporazumom. U slucaju
nemogucnosti sporazumnog rjeSavanja spora, ugovorne strane ovim prihvataju stvarno i mjesno nadlezni
sud.
XV STUPANJE NA SNAGU
Clan 26.
Ovaj Ugovor se zakljucuje i stupa na snagu danom popisivanja.
Ovaj ugovor smatra se zaklju¢enim kada ga potpisu za to ovlascena lica.

Sve izmjene i dopune ovog ugovora moraju biti satinjene u pisanoj formi i potpisane od obije ugovorne
strane.
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XVI ORIGINALI

Clan 27.

Ovaj ugovor je sadinjen u 4 (Eetiri) istovjetna primjerka od kojih svaki predstavl]a orginal teksta Ugovora,
od kojih KORISNIK zadrzava 2 (dva) primjerka, dok JAVNO PREDUZECE zadrava preostala 2 (dva)

primjerka.

KORISNIK
CALIFORNIA MONTENEGRO
D.0.0. BUDVA

Izvrs$ni direktor

& SCALIFORNIA s
iuozvmvmxo*v

Zakljucen dana:

Obradivac:

Sluzba za ustupanje na konscen/
morskog dobra i up}avljanje lul(ama

7,

# ’frena Sekulovié

\
Sﬁnja Veselinovi¢

\

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE
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1.12. Izjava odgovornog projektanta

OBRAZAC 4

1ZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DAVJE'TEHNIéKA DOKUMENTACIJA IZRAPENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT' HOTELSKO KUPALISTE | PRIVREMENI MONTAZNI OBJEKAT OTVORENI
$ANK SA TERASOM

kupaliste oznaceno brojem 21D u opstini Budva, koji su predvideni
LOKACIJA? Izmjenama i dopunama Programa
privremenih objekata u zoni morskog dobra u

opstini Bar za period 2024-2028.godine KP 1883 KO Sveti Stefan
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE®  |DEJNO RJEENJE

ODGOVORNI PROJEKTANT# Nataga Jankovi¢ spec.sci.arh.

1ZJAVLJUJEM
Da je dio tehniéke dokumentacije: IDEJNO RJSENJE uraden u skladu sa:

- Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog
zakona;

- urbanisti¢ko-tehnié¢kim uslovima;

- posebnim propisima koji direktno ili na drugi na&in uti¢u na osnovne uslove za objekte;
- pravilima struke.

Pod kriviénom i materijalnom odgovorno$éu izjavljujemo da su svi podaci havedeni u ovoj izjavi
istiniti.

Digitally signed by Natasa Jankovi¢

DN: c=ME, 0=PostaCG, ou=Fizicko lice,

N ata é a J a n kovi é serialNumber=72459, givenName=Natasa,

sn=Jankovi¢, cn=Natasa Jankovi¢
Date: 2025.09.29 13:06:13 +02'00"

(elektronski potpis odgovornog projektanta)

Nedeljko Guja

za projektanta odgovorno lice (ime)
Digitally signed by Nedeljko Guja
. . DN: c=ME, ou=Pravno lice, 0=NG DESIGN,
2.5.4.97=VATME-03199282, sn=Guja,
Nedeljko Guja s isme
cn=Nedeljko Guja
Date: 2025.09.29 13:06:51 +02'00"

(elektronski potpis odgovornog lica)

Bar, 25.09.2025.god.

(mjesto i datum)

1 Naziv projektovanog objekta

2 Mijesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3 Idejno riesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrZavanja
“Ime i prezime odgovornog projektanta



Marsala Tita C-16, Bar
PIB: 03199282

“NG DESIGN” D.O.0O. BAR BT\'
AT

2. PROJEKTNI ZADATAK
Naru¢ilac:  “CALIFORNIA MONTENEGRO” D.0.0. Bar
Projektant: “NG DESIGN”, D.0.O. Bar

OdgovorniinZenjer: Jankovi¢ Natasa spec.sci.arh.

Projekat: Idejno riegenje
Objekat: Hotelsko kupaliste i privremeni montazni objekat — otvoreni Sank sa terasom
Lokacija: : KUPALISTE OZNACENO BR. 21 D U OPSTINI BUDVA PREDVIDENO — PROGRAMOM

PRIVREMENIH OBJEKATA U ZONI MORSKOG DOBRA U OPSTINI BUDVA ZA PERIOD 2024-2028. GODINE, |
ATLASOM CRNOGORSKIH KUPALISTA ZA PERIOD OD 2024-2028. GODINE; KP 1883, KO SVETI STEFAN,
OPSTINA BUDVA

PROGRAM: Hotelsko kupaliste predvidjeti na lokaciji oznacenoj brojem 21D u Opstini Budva, koja je
predvidena Programom privremenih objekata na podrugju Opstine Budva za period od 2024. do 2028.
godine.

Objekat projektovati u svemu prema zahtjevima investitora i Zakonom o planiranju i izgradnji objekata.
Privremeni objekat za trgovinu i usluge predvidjeti na lokaciji 21D u Opétini Budva, koja je predvidena
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u opStini Budva za period od 2024. do 2028.
godine.

Ugostiteljski objekat projektovati u bruto povrsini od 30.00 m2, aterasu u bruto povrsini od 100,00 m2.
Projektnom predvidjeti sve pratece sadrZaje u okviru objekta i terase.

DISPOZICLIA:

Investitor zahtijeva izradu idejnog rieSenja za organizaciju kupalidta, za koje je potrebno sastaviti
kompletnu dokumentaciju. Rjedenje u svemu uraditi prema Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, broj 0206-
1076/4- Up, datuma 22.04.2025. godine od strane javnog preduzeca za upravljanje morskim dehrom Crne
Gore

Nivelaciono postaviti objekat i prilagoditi ga terenu i postojedo] prostornoj dispoziciji pje$ackog i kolskog
saobradaja, a sve u skladu sa Urbanisticko-tehnickim uslovima, broj 0206-1076/5- Up, datuma
22.04.2025. godine od strane javnog preduzeda za upravljanje morskim dobrom Crne Gore. Objekat na
parceli postaviti na nacin da se omogudi nesmetan pristup svim sadrzajima.

Prilikom arhitektonskog oblikovanja voditi ra€una da arhitektonski izraz odgovara znacaju lokacije na kojoj
se objekat nalazi.

KONSTRUKCIJA OBJEKTA: Objekat u konstruktivnom smislu rijesiti sa zahtjevima IX seizmicke zone.
SPOLJNA OBRADA: Spoljnu obradu predvidjeti od kvalitetnih materijala postojanih na spoljne uticaje.
STOLARLJA | BRAVARIJA: /

investitor: —_—

75 2
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3. TEKSTUALNA DOKUMENTACUA

uz tehnic¢ku dokumenataciju Idejno rjesenje
3.1.TEHNICKI OPIS OBJEKTA

1. OPSTI PODACI

LOKACIA: : KUPALISTE OZNACENO BR. 21 D U OPSTINI BUDVA PREDVIDENO -
PROGRAMOM PRIVREMENIH OBJEKATA U ZONI MORSKOG DOBRA U OPSTINI BUDVA ZA
PERIOD 2024-2028. GODINE, | ATLASOM CRNOGORSKIH KUPALISTA ZA PERIOD OD 2024-
2028. GODINE; KP 1883, KO SVETI STEFAN, OPSTINA BUDVA

NAMJENA HOTELSKO KUPALISTE | PRIVREMENI MONTAZNI OBJEKAT-OTVORENI SANK SA
TERASOM

2. PRETHODNI PODACI
Projektna dokumentacija je uradena u skladu sa:

- Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od
06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018);

- Pravilnik o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredenja i opreme (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. 043/18 od 03.07.2018);

- Pravilniku o nacinu izrade, sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekata ("Sluzbeni
list Crne Gore", br. 044/18 od 06.07.2018);

- Pravilniku o nacinu obracuna povrsine i zapremine zgrade ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
060/18 od 07.09.2018);

- Pravilnikom o tehnickim zahtjevima za zvuc¢nu zastitu zgrade od buke ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 060/18 od 07.09.2018);

- Zakonom o energetskoj efikasnosti (,,Sluzbeni list RCG”, br.29 od 20.05.2010. godine);

- Pravilnikom o minimalnim uslovima energetske efikasnosti zgrada (od 07.05.2013. godine);
- Vazedéim zakonima, propisima, standardima i normama kvaliteta za ovu vrstu objekta;

- Urbanisticko tehni¢kim uslovima broj : 0206-1076/4-Up, datuma 22.04.2025.godine i 0206-
1076/5-Up, datuma 22.04.2025.godine izdatim od strane javnog preduzeda za upravljanje
morskim dobrom Crne Gore

- Projektnim zadatkom od strane investitora;
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OPIS LOKACIJE KUPALISTA

Lokacija javnog kupaliSta nalazi se u zoni Morskog dobra, lokaciji oznacenoj brojem 21D u
opstini Budva, KP1883 KO Sveti Stefan koji su predvideni Izmjenama i dopunama Programa
privremenih objekata u zoni morskog dobra u opstini Bar za period 2024-2028.godine.
Kupaliste je locirano na veoma atraktivnoj lokaciji u ljetnjem periodu — u blizini poluostrva
Sveti Stefan. DuZina javnog kupaliSta iznosi 104m, dok je povrsina istog 3145m2.

FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA KUPALISTA

Kompletan prostor kupaliSta organizovan je tako da se Sto viSe uklopi u postojeci teren, i
orijentisan je prema moru. Kupaliste je organizovano kao jedna cjelina pod suncobranima i
lezaljkama. Ukupna povrsina kupalista iznosi 3145m?2. Prilikom rjeSavanja prostora kupalista
vodilo se racuna o funkcionalnosti i potrebama buducih korisnika. Dato kupaliste Cini cjelina
prekrivena lezaljkama. KupaliSte sadrzi lezaljke i suncobrane, sve u skladu sa Uslovima za
organizaciju javnog-porodi¢nog kupalista. Maksimalni broj lezaljki je 264 odnosno
maksimalan broj suncobrana iznosi 132.

Povrsina koju zauzima jedan komplet lezaljki sa suncobranom, iznosi minimalno 15m2. Zona
plaze uz more, u Sirini od minimalno 3m, mora biti bez plazne opreme, dok se pristup moru
mora objezbediti prolazima u Sirini od min 1m. Predvidena plaZa je opremljena i sa svim
pratedim elementima. Na prostoru kupaliSta nalaze se 4 kabine za presvlacenje, 4 tusa, 3
sanitarna objekta i odgovarajudi broj korpi za otpatke, ukupno 10, kao | protivpozarni aparat
u sklopu spasilacke kule

OPIS LOKACIJE PRIVREMENOG MONTAZNOG OBJEKTA - OTVORENOG SANKA SA
TERASOM

Lokacija privremenog montaZznog objekta, otvorenog Sanka sa terasom nalazi se u zoni
poluostrva Svetog Stefana, na lokaciji oznacenoj brojem 21D u opstini Budva, predvidena
Programom privremenih objekata za period 2019-2023. godine. Otvoreni Sank je lociran na
veoma atraktivnoj lokaciji u ljetnjem periodu. U neposrednoj blizini nalazi se zona kupalista.
Formiran je kao otvoreni Sank, maksimalne bruto povrsine 30m?. Povrsina ugostiteljske
terase uz otvoreni Sank za kupaliste iznosi maksimalno 100m?2. Pristup lokaciji je
obezbijeden sa lokalnog priobalnog puta sa sjevero-zapadne strane parcele.

FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA OBJEKATA

Objekat je projektovan u svemu prema projektnom zadatku investitora za predmetnu parcel
i sa datim uslovima, kao i prema vazeéim propisima i standardima za ovaj tip objekata.
Privremeni objekat je namijenjen za pruzanje ugostiteljskih usluga. Funkcionalna
organizacija objekta obuhvata ugostiteljski objekat i ugostiteljsku terasu. Ugostiteljski
objekat se sastoji od sljedecih funkcionalnih cijelina: Sank i ugostiteljska terasa. Objekat je
prizemni, samostojedi, a sastoji se iz dvije cjeline koje su funkcionalno povezane. Ukupna
bruto povrsina objekta je 130.00 m2.
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Svijetla visina objekta na najnizem dijelu iznosi 2,80 m a u najvisem 3,2 m.

Objekat je izdignut za 0.10 m u odnosu na nivo terena. Krov iznad privremenog objekta je pergola.
Ugostiteljska terasa se nalazi uz ugostiteljski objekat ukupne bruto povsine 100.00 m2. Opremu
ugostiteljske terase Cine stolovi sa stolicama. Zastita od sunca je ostvarena postavljanjem tende
sa dekorativnim platnom koje takodje ima ulogu zastite od sunca.

PRIKAZ PLAZNOG MOBILIJARA

LEZALIKA
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2.40m

KABINA ZA PRESVLACENJE | MOBILNI TOALETI
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

UPRAVA ZA NEKRETNINE
Podruéna jedinica BUDVA
Katastarska opstina : SVETI STEFAN

GEODETSKA PODLOGA
dijela kat.parcele 1883

7 Y
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postojeci objekti

2l
1883 BR. KAT PARCELE

____——zidovi, ostale linije
——— izohipse




21D-104m

1316/1

SIRA SITUACIJA 1/400

GRANICE PRIPADAJUCEG PRIOBALNOG PODRUCJA ODREDENIH

ODREDBAMA MORSKOG DOBRA

1 HOTELSKO KUPALISTE

2 PLAZNI BAR SA TERASOM

UREDENO KUPALISTE SA POSTAVLIENIM LEZALIKAMA |
SUNCOBRANIMA U KOMPLETU (132 KOMPLETA)

PLAZNI BAR SA TERASOM

SPASILACKA KULA

UREDENI DIO PLAZE - PJESCANA PLAZA (3145m2)

PRIPADAJUCI AKVATORIJUM

POZICIJE PLAZNOG MOBILIJARA - KANTE ZA SMECE

POZICIJE SANITARNOG BLOKA/ TUS KABINE

POZICIJA SANITARNOG OBJEKTA

@
@
. POZICIJE KABINA ZA PRESVLACENJE
@
@

POZICIJA PROTIVPOZARNOG APARATA

PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o0.0. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva

Objekat:

HOTELSKO KlVJPAngTE
| OTVORENI SANK SA
TERASOM

Autorprojekta:
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh.

Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
Budva predvidena Programom
privremenih objekata u zoni morskog
dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,
KO Sveti Stefan

Vodedi projektant:

Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant:

Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh.

saradnik/ci  \jini¢ Aleksandra m.i.a.

Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
ARHITEKTURA 1/400
Prilog: Br.priloga | Br.strane
SITUACIJA 01.

Datum izrade

septembar, 2025 0

Datumrevizije
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PROJEKTANT INVESTITOR
"NG DESIGN" d.o.0. Bar "CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva
Objekat: Lokacija:
Hotelsko ku paliéte i Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
L. Budva predvidena Programom
otvoreni Sank sa privremenih objekata u zoni morskog
terasom dobra u opstini Budva za period 2024 -

2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,

Autorprojekta: / .
Jankovié Nataga spec. sci. arh. /"’: ! KO'Sveti Stefan
Vodedi projektant: / Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
Jankovi¢ Nata$a spec. sci. ari/ /; | IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: 7 Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. aéé ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: OSNOVA Br.priloga | Br.strane
SANK | TERASA 02.

Datum izrade Datumrevizije

septembar,
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PROJEKTANT INVESTITOR
"NG DESIGN" d.o.0. Bar "CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva
Objekat: Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
PP Budva predvidena Programom
HOtelSk(_) \!<Upa||5te I privremenih objekata u zoni morskog
otvoreni Sank sa terasom dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
Autororoiekta: 4 ikupalista za period 2024-2028, KP 1883,
projekta: / ) KO Sveti Stefan

Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. /-}’
Vodedi projektant: / Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

Jankovié Natasa spec. sci. arh"'ﬁ?g, IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. aéé ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: OSNOVA Br.priloga | Br.strane
SANK | TERASA 02.

Datum izrade Datumrevizije

septembar,
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OSNOVA KROVNE RAVNI
SANK | TERASA 1:50

PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o.0. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva

Objekat:

Hotelsko kupaliste i
otvoreni Sank sa terasom

Lokacija:
Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
Budva predvidena Programom
privremenih objekata u zoni morskog
dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
y i kupalista za period 2024-2028, KP 1883,

Autorprojekta: .
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. // KO Sveti Stefan

Vodedi projektant: /| Vrsta tehnicke dokumentacije:

/
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh;f______.?{

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: 77 Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. a(ré ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: OSNOVA KROVNE RAVNI Br.priloga | Br.strane
SANK | TERASA 03.

Datum izrade

septembar,

Datumrevizije
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PRESJECI
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PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o.0. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva

Objekat:

Hotelsko kupaliste i
otvoreni Sank sa terasom

Autorprojekta:

/)
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. /

Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
Budva predvidena Programom
privremenih objekata u zoni morskog
dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,
KO Sveti Stefan

Vodedi projektant:
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh/ /;

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: ' Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. a@ﬁ ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: PRESJECI Br.priloga | Br.strane
SANK | TERASA 04.

Datum izrade

septembar,

Datumrevizije
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PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o.0. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva

Objekat:

Hotelsko kupaliste i
otvoreni Sank sa terasom

Autorprojekta:

Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh.

Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini

Budva predvidena Programom

privremenih objekata u zoni morskog

dobra u opstini Budva za period 2024 -

2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
5 i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,
KO Sveti Stefan

Vodedi projektant:
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh, /73

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIJERA
Jankovi¢ Nataga spec. sci. aéé ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: |ZGLEDI Br.priloga | Br.strane
SANK | TERASA 05.

Datum izrade

septembar,

Datumrevizije
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PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o.0. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva

Objekat:

Hotelsko kupaliste i
otvoreni Sank sa terasom

Autorprojekta:

Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh.

Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
Budva predvidena Programom
privremenih objekata u zoni morskog
dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza

) i kupalista za period 2024-2028, KP 1883,
KO Sveti Stefan

Vodedi projektant:

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh"/’?{
Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. a@ ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: |ZGLEDI Br.priloga | Br.strane
SANK | TERASA 06.

Datum izrade

septembar,

Datumrevizije
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SPASILACKA KULA 1/50

PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o.0. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva

Objekat:

Hotelsko kupaliste i
otvoreni Sank sa terasom

Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
Budva predvidena Programom
privremenih objekata u zoni morskog
dobra u opstini Budva za period 2024 -

Autorprojekta:
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh.

2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
1 ikupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,
/ KO Sveti Stefan

Vodedi projektant: /e
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh“.’?g/

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. aéé. ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: Br.priloga | Br.strane
Spasilacka kula 07.

Datum izrade

septembar,

Datumrevizije
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Tt Nazivplaie

SPASILAGKA SLUZBA PLAZNI RED
LIFEGUARD SERVICE BEACH CODE OF
COUNDUCT

Radno vrijeme spasioca:
Lifeguard working hours:

q ZABRANJEND BACANJE OTPADAKA PO PLAZI
[ LITTERING IS FORBIDDEN

Bezopasno i bezbjedno
kupanje
Swimming is safe

ZABRANIENO UVOBENJE KUCNIH LIUBIMACA
San o e H OSIM NA PLAZAMA ZA KUCNE LIUBIMCE
S S - PP PETS ARE HOT ALLOWED EXCEPT
- biti ONPET FRIENDLY BEACHES
g, % e ity ZABRANJEND KRETANJE | PARKIRANJE
nge : VOZILA NA PLAZU
ki L VEHICLE DRIVING AND PARKING
ONTHE BEACH 15 FORBIDDEN
= it = ZABRANJENO NAPLACIVANJE ULAZA
- i CHARGING OF ENTRANCE FEES IS NOT ALLOWED
Swimming is not allowed
ZABRANJEND USLOVLIJAVANIE OBAVEZNIM

ﬁ KORISCENJEM PLAZNOG MOBILUARA
_— RENTING SUN-CHAIRS AND SUN-UMBRELLAS

IS NOT A PRECONDITION FOR USING THE BEACH

¥ ‘ ZABRANJEND KAMPOVAMNJE NA PLAZI
A CAMPING ON THE BEACH |5 NOT ALLOWED

155
150

135
130

ZABRANJEND KRETANJE FLOVILA U VODENGM

i % PROSTORU OGRADENOG KUPALISTA
Temperatura mora/Sea temperature: 0| sk OF MOTOR WATER.CRAFT AND JET SKIS IN

= BORDERED SWIMMING AREA |S FORBIDDEN
Temperatura vazduha/Air temperature:

PROJEKTANT INVESTITOR

"NG DESIGN" d.o.0. Bar "CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO BUDVA

Objekat: Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
v, . Budva predvidena Programom
Hotelsko kupaliste i privremenih objekata u zoni morskog
otvoreni Sank sa terasom dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza

Autorprojekta: i kupalista za period 2024-2028, KP 1883,
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. KO Sveti Stefan

Vodedci projektant: » / Vrsta tehnicke dokumentacije:
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh/ ///| IDEINO RJESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. ARHITEKTURA 1/50

Saradnik/ci Prilog: Br.priloga | Br.strane

m INFORMATIVNE TABLE | 08.

Datum izrade Datum revizije
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INFORMATIVNA ZASTAVA
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PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o.o. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO BUDVA

Objekat:

Hotelsko kupaliste i
otvoreni Sank sa terasom

Lokacija:

Autorprojekta:
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh.

)

Lokacija oznacena brojem 21D u
opstini Budva predvidena Programom
privremenih objekata u zoni morskog
dobra u opstini Budva za period 2024
- 2028. godine, i Atlasom Crnogorskih
plaza i kupalista za period 2024-2028,
KP 1883, KO Sveti Stefan

Vodeci projektant:
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arb/ [/

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: % Dio tehni¢ke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: Br.priloga | Br.strane
INFORMATIVNA ZASTAVA 09.

Datum izrade

septembar, 202

Datum revizije
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PROJEKTANT INVESTITOR
"NG DESIGN" d.o.0. Bar "CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva
Objekat: Lokacija:
Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
PFIP Budva predvidena Programom
HOtEISk(? ‘!(UpaIISte I privremenih objekata u zoni morskog
otvoreni Sank sa terasom dobra u opétini Budva za period 2024 -

2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,

Autorprojekta: 1) :
Jankovi¢ Nataga spec. sci /| KO Sveti Stefan

Vodedi projektant: Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

.arh. /
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arﬁ,/_____?( IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: |ZGLEDI Br.priloga | Br.strane
SANK | TERASA 10.

Datum izrade Datumrevizije

septembar,
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PROJEKTANT INVESTITOR
"NG DESIGN" d.o.0. Bar "CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva
Objekat: Lokacija:
Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
PP Budva predvidena Programom
HOtEISk9 \!(UpaIISte I privremenih objekata u zoni morskog
otvoreni Sank sa terasom dobra u opétini Budva za period 2024 -

2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,

Autorprojekta: ) 8
Jpanjkovic' Natasa spec. sci. arh. /” KO Sveti Stefan
Vodedi projektant: / Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
Jankovi¢ Nata$a spec. sci. ari/ /; | IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: 7 Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. aéé ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: 3D PRIKAZ Br.priloga | Br.strane
Datum izrade Gl %) Datumrevizije

septembar,
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PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o.0. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva

Objekat:

Hotelsko kupaliste i
otvoreni Sank sa terasom

Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
Budva predvidena Programom
privremenih objekata u zoni morskog
dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza

Autorprojekta:

Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. /

5 i kupalista za period 2024-2028, KP 1883,
KO Sveti Stefan

Vodedi projektant:

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

Jankovi¢ NataSa spec. sci. arh"ﬂ IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. a@ ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: 3D PRIKAZ Br.priloga | Br.strane
12.

Datum izrade

septembar,

Datumrevizije
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PROJEKTANT

"NG DESIGN" d.o.0. Bar

INVESTITOR

"CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva

Objekat:

Hotelsko kupaliste i

otvoreni Sank sa terasom

Autorprojekta:

Lokacija:

/ ]

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
Budva predvidena Programom
privremenih objekata u zoni morskog
dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,
KO Sveti Stefan

Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. /
Vodedi projektant: Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
Jankovié Nata3a spec. sci. arh ’ﬁ;?{, IDEJNO RIESENJE

Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: 3D PRIKAZ Br.priloga | Br.strane
13.

Datum izrade

septembar,

Datumrevizije
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PROJEKTANT INVESTITOR
"NG DESIGN" d.o.0. Bar "CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva
Objekat: Lokacija:
Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
PP Budva predvidena Programom
HOteISk? ‘!(UpaIISte I privremenih objekata u zoni morskog
otvoreni Sank sa terasom dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
A o i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,
utorprojekta: 9. KO Sveti Stefan
Jankovi¢ Nata3a spec. sci. arh. et ote
Vodedi projektant: Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arﬁ’//}?(, IDEJNO RIESENJE
Odgovorni projektant: 7 Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. arh. ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: 3D PRIKAZ Br.priloga | Br.strane
14.
Datum izrade Datumrevizije
septembar,




3D PRIKAZ 1:50

PROJEKTANT INVESTITOR
"NG DESIGN" d.o.0. Bar "CALIFORNIA MONTENEGRO" DOO Budva
Objekat: Lokacija:

Lokacija oznacena brojem 21D u opstini
PP Budva predvidena Programom
HOteISk? ‘!(UpaIISte I privremenih objekata u zoni morskog
otvoreni Sank sa terasom dobra u opstini Budva za period 2024 -
2028. godine, i Atlasom Crnogorskih plaza
5 i kupaliSta za period 2024-2028, KP 1883,

Autorprojekta: .
Jankovié Nataga spec. sci. arh. /” /KO Sveti Stefan
Vodedi projektant: Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
Jankovi¢ Nata3a spec. sci. arrj"'ﬁ?(, IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije: RAZMIJERA
Jankovi¢ Natasa spec. sci. aéé ARHITEKTURA 1/50
Saradnik/ci Prilog: 3D PRIKAZ Br.priloga | Br.strane
15.

Datum izrade Datumrevizije

septembar,
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